
Tavasszal nagy sikerrel zajlott az 
„Így táncolunk mi!” elnevezésű 
táncgála, melynek szereplői elhatá-
rozták még akkor, hogy a bevételt 
jótékony célra ajánlják fel. Decem-
ber 12-én került sor a megvalósítás-
ra a Művészetek Házában, ahol az 
önkormányzati fenntartású általá-

nos iskolák - amelyekben művészetoktatás is folyik - igazgatói átvették a 
produkció résztvevőitől az iskolánként 60 ezer forint értékű adományo-
kat. Ezeket az eszközöket a művészi képzés területén fogják tudni haszno-
sítani az intézmények a gyerekek még magasabb szintű  képzésében.
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“A holoka-
uszt megtör-
tént. Mi más 
akadályozhatja 
meg, hogy újra 
megtörténjen, 
ha nem az ok-
tatás és felvi-
lágosítás! Fon-
tosnak érezzük, 

hogy a fiatal korosztály is hiteles képet 
kapjon a vészkorszak pusztításairól, s 
megismerve a tényeket, az antiszemi-
ta és rasszista érzelmeket kirekessze a 
szívéből.”

Ezekkel a gondolatokkal kezdte a 
kiállítás megnyitóját Novák Ilona mú-
zeumpedagógus, a tárlat megálmodó-
ja. Az országot bejáró vándorkiállítás 
ebben az évben utoljára  volt látható 
november 21-25. között a kisvárdai 
vasútállomáson.

A megnyitón Gubik Tibor önkor-
mányzati képviselő, tanácsnok em-
lékezett a Kisvárdáról elhurcoltakra, 
akik a város akkori életének meghatá-
rozó személyiségei voltak. Ezt követő-
en Néző István helytörténész röviden 
ismertette a holokauszt történelmi 

Holokauszt vándorkIállítás
előzményeit, illetve beszélt a Kisvár-
dán lezajlott eseményekről.

Ehrenfeld Aser rabbi gondolatéb-
resztő beszédében elsősorban a fiata-
lokhoz szólt, akiknek meg kell tanul-
niuk feldolgozni a múltat, ők azok, 
akiknek úgy kell felnőniük, hogy kel-
lő távolságot tartsanak a kirekesztő, 
szélsőséges nézetektől. A Talmudból 
idézve három fontos kérdésre hívta 
fel a hallgatóság figyelmét: Honnan 
jövünk? Milyen út áll előttünk? S ki 
előtt kell majd számot adnunk tette-

inkről? Mint a rabbi elmondta, aki 
ezeket a kérdéseket szem előtt tartja 
élete során, az cselekszik helyesen.

Végül Novák Ilona egy személyes 
élményét mesélte el, melynek az a ta-
nulsága, hogy az ember a legelveszet-
tebb helyzetet is képes túlélni, ha van 
kellő kitartása, hite. A legnagyobb 
emberi tett az, amikor egy ember, aki 
mindezt a gonoszságot túlélte, képes 
megbocsátani azoknak, akik mindezt 
elkövették.

A megnyitó után a jelenlévők meg-
tekintették a kiállítást, amely valóban 
sokkoló élményként döbbentette rá az 
embert a holokauszt szörnyűségeire.

A GE Foundation Nyíló Vi-
lág középiskolai tehetséggondozó 
program diákjai Hálaadás napi 
partin látták vendégül a programot 
működtető partnereket, diáktársa-
ikat és a közélet képviselőit.

A József Attila Gimnázium, 
Szakközépiskola, Kollégium és 
Alapfokú Művészetoktatási In-
tézmény ( JAG, Ózd), a Bessenyei 
György Gimnázium és Kollégium 
(Kisvárda) és a Bocskai István Gim-
názium (Hajdúböszörmény) szer-
vezésében az idén 6. alkalommal 
került megrendezésre a Hálaadás 
Party, amelyen a három városból 
a program összesen 117 diákja és 
20 tanára vett részt. A rendezvény 
kiváló lehetőséget nyújtott a meg-

hívottaknak arra, 
hogy találkoz-
zanak egymással 
és megismer-
jék az amerikai 
kultúra érdekes 
h a g yom á ny á t . 
A délután során 
a Nyíló Világ 
program diákjai 

bemutatták tágabb környezetük-
nek, milyen tudással és készségek-
kel gazdagodtak eddig a program 
során, és merre tartanak az életcél-
jaik megvalósításában.

Bíró Gábor, a Bessenyei György 

Gimnázium és Kollégium igazga-
tója köszöntötte a program részt-
vevőit: Borus Sándor, Kisvárda Vá-
ros önkormányzati képviselőjét, 
Kántor Roland gyárigazgatót, Dr. 
Tályai Gábornét, a hajdúböszörmé-
nyi gyár HR vezetőjét, Kis Balázst, 
az első ózdi Nyíló világ csoport 
tagját, aki ma a GE Hungary Zrt-
nél gyakornok, Tóth Júliát, a hajdú-
böszörményi Bocskai István Gim-
názium igazgatóhelyettesét, Sipos 
Gabriella mentort, a GE Corpo-
rate munkatársát, 
Majtényi Gabriel-
la projektvezetőt, 
a GE Consumer 
and Industrial 
részéről, Papdi-
né Kollár Erikát, 
a Fast English 
vezetőjét, Kapusi 
Gabriellát, a Junior Achievement 
Magyarország munkatársát, Drén-

KELLEMES KARÁCSONYT ÉS BOLDOG ÚJÉVET KÍVÁNUNK!

Borus Sándor

Kántor Roland

A rendezvény résztvevői
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(Folytatás a 2. oldalon)
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szeretet fontosságáról, az idős embe-
rek megbecsüléséről.
Ezt követően a Városi Bölcsőde és 
Rehabilitációs Napközi Otthon 
Napsugár Színjátszó csoportja tar-
tott megható előadást, felelevenítve 
a karácsonyi szokások eredetét. 
A Somogyi Rezső Általános Iskola 
diákjai is szép műsorral kedvesked-
tek a klubtagoknak.
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Önkormányzati hírek, kultúra

né Elek Andrea programfelelőst a 
hadúböszörményi Bocskai István 
Gimnázium tanárát, Dávid Edina 
programfelelőst, a kisvárdai Bes-
senyei György 
Gimnázium és 
Kollégium ta-
nárát, az írott és 
elektronikus mé-
dia képviselőit 
majd ismertette a 
program célkitű-
zéseit, főbb állo-
másait és eddigi 
eredményeit.

“Örömünkre szolgál, hogy a 
program mára valamennyi kö-
zépiskola diákjai számára elér-
hető lett Kisvárdán, amely még 
szorosabb együttműködést tesz 
lehetővé a város oktatási intéz-
ményei között. A Nyíló Világ 
program folyamatos növekedése 
is igazolja az üzleti, a kormány-

zati és a társadalmi szféra part-
neri összefogásában (PPP) rejlő 
hatalmas lehetőségeket. E diá-
kok a diploma megszerzése után 
össze tudják majd kapcsolni vá-

rosainkat a hazai 
és a nemzetkö-
zi gazdasággal, 
amely legjobb 
g y a k o r l a t k é n t 
szolgálhat más 
nehéz helyzet-
ben lévő térsé-
gek számára is.” 
– mondta Bíró 
Gábor.

“Megelégedésünkre szol-
gál, hogy városunk legnagyobb 
munkaadó cége amellett hogy 
adóforintjaival hozzájárul a vá-
ros működtetéséhez, lehetőséget 
biztosít fiataljaink számára, hogy 
egy multinacionális cég minden-
napjaiba bepillantást nyerjenek, 
megismerhessék a vállalat üzlet-

Kisvárda város településfejlesztési 
akcióterve elkészült, s a dokumen-
táció ismertetésére került sor 2007. 
december 4-én a Városházán.

A Városháza nagytermében az ér-
deklődők és az önkormányzat jelen 
lévői képviselői előtt az Art Vital 
Kft. munkatársai, Végh József és Szar-
vas Gergely ismertette a több hónap-
ja folyó munkájuk eredményeit. A 
rendezvény kezdetén dr. Oláh Albert 
polgármester köszöntötte a megje-
lenteket, majd átadta a szót Bodnár 
Bélának, az Építési- és Beruházási 
Osztály vezetőjének, aki a stratégia 
megalkotásának indulásáról beszélt.

Ezt követően Marosán Andrea vá-
rosi főépítész ismertette a település-
fejlesztési stratégia készítésének főbb 
állomásait, majd a végrehajtásban 
közreműködő cégek képviseletében 
Szarvas Gergely bemutatta az adat-
gyűjtés, a problémák összegyűjtésé-
nek folyamatát, s elemezte a kapott 
eredményeket.

Végh József előadásában már a 
konkrét terveket ismerhették meg 
a résztvevők. A településfejleszté-
si stratégia ezzel még nincs készen, 
hiszen ez a fórum is egy lehetőség 
arra, hogy az észrevételeket megte-
gye a lakosság. Rövidesen bővebb 
információkat olvashatnak az egész 
programról az interneten és a nyom-
tatott sajtóban egyaránt. A bemuta-
tó végén egy látványos kisfilmet is 
bemutattak a tervezett városköz-
pontról, ami elnyerte a jelenlévők 
tetszését.

INTEGRÁlT VÁRoSfEjlESZTÉSI STRATÉGIA

Bodnár Béla osztályvezető és Ma-
rosán Andrea főépítész

EREDMÉNYES EGYÜTTMŰKÖDÉS politikáját, stratégiáját, munka-
kultúráját és a napjainkban oly 
fontos nyelvtudás bővítésében is 
segítséget nyújt. Bízom abban, 
hogy a programban résztvevő 
diákok egyre nagyobb szám-
ban térnek vissza városunkba és 
lesznek értékes 
tagjai közössé-
günknek. Re-
mélem, hogy 
ez a program 
még sokáig 
működni fog a 
diákok, szüle-
ik, tanáraik és 
természetesen a 
GE legnagyobb 
örömére.” - mondta Borus Sán-
dor, Kisvárda Város önkormány-
zati képviselője, az Oktatási és 
Kulturális Bizottság Elnöke.

“A globális GE, Magyaror-
szág legnagyobb amerikai be-
fektetője és foglalkoztatója, az 
alapítványán keresztül anyagi-
lag, és a munkatársai önkéntes 

munkája segítségével nemzetkö-
zi tudása egy részének megosz-
tásával hat éve fektet be a három 
kelet-magyarországi város jövő 
generációjának képzésébe. Az 
innovatív GE Foundation Nyí-
ló világ középiskolás tehetség-

gondozó prog-
rammal a cég a 
régió munka-
erő-kínálatának 
ve r senyképes-
ségét növeli.” - 
mondta Kántor 
Roland a GE 
Hungary Zrt. 
kisvárdai gyárá-
nak igazgatója.

A képzésben jelenleg részt-
vevő hajdúböszörményi és kis-
várdai csoportok műsora, majd 
a fogadáson kínált hálaadási fi-
nomságok - a lelkes közönség 
nagy megelégedésére - sikeresen 
jelenítették meg a tradicionális 
amerikai ünnep hangulatát.

Jelenet az előadásból

(Folytatás az 1. oldalról)

December 6-án délután meghitt 
ünnepségre került sor a Művészetek 
Házában, ahol az Egészségmegőrző 
Nyugdíjasklub tagjait köszöntötték 
a Mikulás nap alkalmából.
Először Százvai László református 
lelkész tartott közös áhitatot. Együtt 
imádkoztak az idős emberek, majd 
a lelkész úr beszélt nagyon szépen a 

MEGHITT ÜNNEPSÉG

Az egyik jelenet részlete Ízelítő az amerikai hagyományokból

A klub tagjai ajándékcsomaggal 
köszönték meg az előadást

December 12-én 15 órai kezdettel 
került sor a 150. Könyvtári Cseve-
gésre a Városi Könyvtárban. Ebből 
az alkalomból Bakajsza András iro-
dalmár tartott előadást A szülőföld, 
az otthon deleje címmel, melyben 
az előadó kedvenc költeményein 
keresztül ismerhették meg az érdek-
lődők az otthon, a hazaszeretet iro-
dalmi megjelenését. 

KÖNYVTÁRI CSEVEGÉS
150. AlKAloMMAl

Szivák Gábor igazgató és Bakaj-
sza András irodalmár az előadás 
közben
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Önkormányzati hírek

Dr. Oláh Albert polgármestert kér-
tük, értékelje a 2007-es évet.
- Összességében sikeresnek érzi-e a 
2007-es esztendőt a város szempontjá-
ból?
- Talán ez a legkönnyebb kérdés, hi-
szen a város önkormányzatiságának 
történetének eddigi legnehezebb évét 
zárjuk, de azt hiszem, a városlakók is 
érzik ennek az esztendőnek a hátrá-
nyait.
- Mit tart a legnagyobb kudarcnak 
2007-ben?
- Több kudarc is ért bennünket eb-
ben az évben. Kezdődött azzal, hogy 
általam máig vitatott módon több 
mint 150 millió Ft-ot vontak meg a 
várostól az SZJA visszajutó részének 
csökkentésével, ami így már csak 8%, 
pedig annak idején 50% is volt, majd 
25%-ra csökkentették, most pedig itt 
tartunk. Ez és az elmúlt évi normatí-
va csökkentése tehát 150 milliós té-
telt jelent, ami a jelentős intézmény-
hálózat miatt igen megterhelő. 2005 
óta mi semmilyen dologi kiadásra 
nem kapunk pénzt az államtól, azt a 
városnak kell kigazdálkodnia. Mint a 
közmeghallgatáson is elmondtam, az 
intézmények fenntartásához a város-
nak 1 milliárd forintot kell évente ki-
fizetni saját erőből. El lehet képzelni, 
ha ennek csak a felét fejlesztésre tud-
nánk fordítani, hol tartanánk most.
- Azért a kudarcok mellett bizonyára 
sikerek is voltak az idén. Mik ezek?
- Való igaz, korábban a sikerek voltak 
túlsúlyban, de azért most is vannak 
eredmények. Gondolok itt arra, hogy 
utolsó fázisához érkezett a kommuná-
lis hulladéklerakó, ami az elkövetkező 
időszak legfontosabb beruházása lesz 
ebben a városban. Csak az építési-sze-
relési munkák meghaladják a 2 Mrd 
forintot.
Több olyan pályázatunkat is előké-
szítettük, ami ha megvalósul, nagyon 
szép város lesz Kisvárda. A legutóbbi 
fórumon ennek látványtervét is meg-
ismerhették az érdeklődők.
Személyes sikeremnek is értékelem, 
hogy a lovas pályát ilyen eredménye-
sen tudtuk értékesíteni. Nem titok, 
hogy földterület ilyen értéken (300 
millió Ft) még nem került eladásra 
Kisvárdán. A szerződés már elő van 
készítve, várhatóan január 9-én kerül 
aláírásra.
- Az önkormányzati beruházások hogy 
alakultak?
2006-ban az önkormányzat új be-
ruházásba nem kezdett, az áthúzódó 
munkákat fejeztük be. Ilyen volt az 
Árpád út és a Tordai út szennyvízcsa-
torna-hálózatának kiépítése, a “panel-
program” befejezése a Tompos út 2. 
alatti önkormányzati bérlakásban, il-
letve a kórház megrongált tetőszerke-
zetének kijavítása, amihez vis major 

pályázaton is nyertünk támogatást. 
Elmondható, hogy a megkezdett be-
ruházásokat befejeztük.
- Mik voltak a tervek erre az évre?
- Én magam is azt hittem, hogy amit 
a Kormány megígér, az valóságos. 
Év elején azt mondták, hogy ren-
geteg pályázati lehetőség lesz, ezzel 
szemben folyamatosan tolódnak az 
időpontok. A tavaszra ígért pályá-
zatok novemberben jelentek meg. 
Rengeteg tervünk van készen, sok 
előkészítő munka fekszik ezekben. 
Az egyik legnagyobb pályázat a város 
teljes szennyvízcsatorna-hálózatának 
kiépítésére vonatkozik, amit a ciklus 
végére be kellene fejezni, ha végre az 
állami és uniós források is rendelke-
zésre állnának. Másik pályázatunk a 
Török utca külterületi szakaszának 
elkészítése, ami egy újabb kivezető 
utat jelent a 4-es főútra. A Kistérsé-
gi Szociális Szolgálattal is pályázunk 
az épületük akadálymentesítésére. A 
Vári Emil Társulási Általános Iskola 
felújítása volt talán a “legcsúfosabb” 
pályázatunk. Ezt azért mondom így, 
mert a kistérségi társulás 32 települé-
sével meg tudtunk egyezni, hogy ezt 
a projektet támogatják, aztán mégis 
kétfordulós pályázatot írtak ki, úgy-
hogy az egész munka kezdődhetett 
elölről.
A legnagyobb tervünk a városköz-
pont rehabilitációjáról szóló pályázat 
volt, ami már 2004-ben indult volna, 
de tartaléklistára kerültünk. A tervek 
megvannak, csak a pályázati forrás 
kell hozzá. Ugyancsak kész tervünk 
van a vár rekonstrukciójára. A testü-
let korábban a Norvég Alaphoz nem 
nyújtotta be a pályázatot az önerő hi-
ánya miatt, remélhetőleg még ebben 
a ciklusban sor kerülhet erre a beru-
házásra. Szeretnék úgy elköszönni et-
től a várostól, hogy a vár régi szép-
ségében valóban az idegenforgalmat 
szolgálja.
- Sokakat foglalkoztat az új bevásárló 
és szórakoztató központ, a pláza építé-
sének kérdése. Mi jelenleg a helyzet ez-
zel kapcsolatban?
- Én bízom benne, hogy lesz pláza. Ez 
a legrégebben húzódó kérdés, nem az 
önkormányzat hibájából áll az ügy. 
Vannak szakhatóságok, 34-37 ilyen 
hatóság vesz részt az engedélyezési el-
járásban. A Közlekedési Felügyelettől 
az útkezelői hozzájárulás hiányzik, 
ami rövidesen elkészül, mivel a ha-
tóság a néhány száz méterrel odébb 
épülő Spar áruházzal együtt kezeli a 
kérdést. A pláza kapcsán a másik gond 
a parkolók hiánya volt, ami területek 
bérlésével szintén megoldódni lát-
szik. Tavasszal remélhetőleg minden 
akadály elhárul a beruházók útjából. 
Hasonló a helyzet a 4-es út mellett 
tervezett élelmiszer áruház esetén, 

illetve a lovas pályán épülő bevásárló 
központ is jövőre már épülhet.
- Hogyan értékeli a testület idei mun-
káját?
- Most fordult elő az a helyzet, hogy 
polgármesterként kisebbségben kell 
tevékenykednem. Ezt tudatosan vál-
laltam, ezért én nem kívánom érté-
kelni a helyzetet, ezt majd megteszik 
a választópolgárok. Az én szememben 
a legkonstruktívabb testület az első 
szabadon választott testület volt, ahol 
a viták ellenére jól tudtunk együtt 
dolgozni.
- Tehát mehetne jobban is?
- Sokkal jobban is lehetne. A viták 
helyett a képviselőknek jobban köz-
re kellene működni az előterjesztések 
készítésében, szempontokat adni, 
ötleteket hozni. A legkönnyebb do-
log az ülésen bírálni az előterjesztést. 
Ugyanígy a pénzek elköltésében min-
denki tudja, hogy mire kell költeni, 
de azon már nem fáradozik minden-
ki, hogy a bevételeket hogyan lehet 
növelni. Mert ahogy a néhai megyei 
közgyűlési elnök, dr. Zilahi József is 
hangoztatta, a költségvetésnek két ol-
dala van.
- Sokan hiányolják Kisvárdán az alpol-
gármestert. Miért nincs, mikor lesz?
- Igen. Nekem a legrosszabb ez a hely-
zet, hiszen így az ő feladatait is nekem 
kell ellátni. Persze nem külön díjazá-
sért. Én úgy gondolom, hogy ilyen 
politikai viszonyok mellett két alpol-
gármester jelentené a megoldást. Az 
erre vonatkozó javaslatomat a testület 
nem szavazta meg. Remélhetőleg a 
jövő év elején megoldás születik eb-
ben a kérdésben is.  Arról nem szabad 
elfeledkezni, hogy az alpolgármesteri 
munkakör elsősorban bizalmi állást 
jelent. Nem véletlen az, hogy az ön-
kormányzati törvény kizárólag a pol-
gármesternek ad lehetőséget az alpol-
gármester jelölésére. Hadd említsek 
egy szemléletes példát: Kisvárdán egy 
normális kutya úgy működik, hogy 
elöl van a feje, hátul a farka. A fej ha-
tározza meg, hogy mit csinál a farok, 
és nem a farok csóválja a kutyát.
- A legtöbb embert a munkahelyterem-
tés kérdése foglalkoztatja. Várható-e 
Kisvárdán új munkahelyek létesítése?
- Az egyik nagy csalódásom a munka-
helyteremtéssel kapcsolatos ígéretek 
be nem váltása. Már régóta hallani az 

ukrán acélhengermű építéséről, ami 
mindmáig nem látható sehol. Nem-
hogy létesülne új munkahely, de le 
kellett építenünk a kórházból, hason-
ló híreket hallani a vasúttal és a Gene-
ral Electric-kel kapcsolatban. Az ilyen 
mértékű elbocsátásokat a kisvárdai 
kereskedelem és vendéglátóipar nem 
tudja felszívni, ez egyszerűen képte-
lenség.
- Régóta hallani a záhonyi vállalkozói 
övezetről is. Erről mit lehet tudni?
- Ez is egy létező terv, amiben Kisvár-
da is szerepel. A Kormány elfogadta 
az övezet kiemelt projektként való 
szerepeltetését. A több mint 35 Mrd 
forintos beruházás legnagyobb nyer-
tese Fényeslitke lehet, ahol egy ipari 
parkot alakítanának ki a hengermű-
vel. Szerepel benne a vasút felújítása 
is. Mi szerettük volna a 4-es főút ke-
reszteződéseit átépíteni ennek a prog-
ramnak a keretében körforgalommá, 
ez ügyben írtam a miniszter úrnak is, 
aki közben már nem miniszter, ezért 
írtam az új miniszternek is, remélhe-
tőleg kedvező választ fogunk kapni 
tőle valamikor. Terveink tehát itt is 
vannak, de ez az ügy is húzódik.
- Pályázatokról már eddig is szóltunk. 
A térségi szilárdhulladék-lerakóval 
kapcsolatos pályázat milyen ütemben 
halad?
- Eléggé le van maradva a megvaló-
sítás. 240 település vesz részt a prog-
ramban. Nagyecsed, Nyíregyháza és 
Kisvárda központtal létesül a három 
lerakó. Nekünk már rövidesen meg 
lesz az építési engedélyünk, a fő fel-
tételünk az elkerülő út megépítése, 
ami úgy tűnik, hogy rendben lesz. 
Egy biztos, hogy 2009. június 15-től 
a magyar államnak minden szemét-
telepet be kell zárnia a térségieken 
kívül, addig tehát el kell készülnie 
az újaknak. Ezt vállaltuk az Európai 
Unióhoz való csatlakozással, ezt tel-
jesíteni kell, ellenkező esetben horri-
bilis összegeket kell majd kifizetni a 
szemétszállításért.
- Milyen tervei vannak a jövő évre?
- Tisztességgel szeretném végezni a 
munkámat, ha lehet, beruházásokat 
idehozni. Szeretném, ha a városlakók 
elégedettek lennének a munkánkkal. 
Mindenkinek eredményesebb újévet, 
jó egészséget és sok boldogságot kívá-
nok 2008-ra.

PolGÁRMESTERI ÉVÉRTÉKElÉS

A közelmúltban ké-
szült el Horváth Jó-
zsef kisvárdai vállal-
kozó kivitelezésében 
a Mária utcán találha-
tó 8 szociális bérla-
kás felújítása.
Még hátra van az 
egyik épület tetőszer-
kezetének javítása. A  
felújítás során a higi-
énés feltételek javítá-
sára is figyelemmel 
volt a kivitelező.

fElÚjÍTÁS
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FIGYELEMFELHÍVÁS ADVENT ÉS KARÁCSONY IDEJÉRE
A karácsonyi ünnepek közeled-

tével hagyománnyá vált az adventi 
koszorúk elhelyezése, a gyertyagyúj-
tás. Ehhez kapcsolódik a Kisvárda-i 
Tűzoltóság Tűzmegelőzési Osztályá-
nak a Felhívása.

1. Az éghető anyagú adventi ko-
szorút, csokrot (a továbbiakban: 
koszorú) mindig helyezzük nem ég-
hető, hőszigetelő alátétre!

2. A gyertyák, mécsesek csak nem 
éghető tartóban legyenek elhelyezve 
és rögzítve a

koszorún, csokron!
3. A gyertyákat, mécseseket ne te-

gyük közvetlenül a koszorú éghető 
anyagú részei

(fenyőlevél, moha, fagyöngy, stb.) 
mellé, ott ne gyújtsuk meg!

4. A gyertyákat, mécseseket csak 
felnőtt gyújthatja meg!

5. A gyermekeket ne hagyjuk fel-
ügyelet nélkül a koszorú környeze-
tében!

6. Mindennemű gyújtóeszközt 
(öngyújtót, gyufát) tartsunk elzárva, 
gyermekek által el nem érhető he-
lyen!

7. A koszorút ne használjuk az 
ablakban a függöny(ök)-, továbbá 
egyéb éghető anyagok közelében!

8. Az égő gyertyát, mécsest tartal-
mazó koszorút ne tegyük huzatos 

helyre, azt ne vigyük egyik helyről a 
másikra (ne mozgassuk)!

9. A gyertya, mécses égésekor 
ügyeljünk arra, hogy a kanóc soha 
ne legyen túl hosszú

(időszakonként rövidíteni szüksé-
ges).

10. A gyertyát, mécsest soha ne 
hagyjuk teljesen leégni, a kanócot 
eldőlni!

11. Az égő gyertya, mécses oltására 
mindig tartsunk a közelben megfe-
lelő eszközt!

12. Az éghető anyagú koszorút 
minden hőforrástól tartsuk megfe-
lelő távolságban!

13./ Vágott fenyő esetében – amen-
nyiben mód van rá – alkalmazzunk 
„vizes” tartót (talpat) a fa nedvesség 
tartalmának pótlására!

14./ Műfenyő esetén – lehetőleg 
– válasszuk a „tűzálló (lángálló)” ki-
vitelűt!

15./ Gondoskodjunk a karácsony-
fa stabilitásának – feldőlés elleni vé-
delmének – megoldásáról (megfele-
lően „terpesztett” nehéz talp és/vagy 
kirögzítés)!

16./ A karácsonyfát minden eset-
ben hőforrástól távoli (legalább 1 
m) helyen állítsuk fel!

17./ Elsősorban nem éghető anya-
gú dekorációs elemeket használjunk 
a fa díszítésére!

18./ Csak megfelelő műszaki álla-
potú, minőségi tanúsítvánnyal ren-
delkező izzósort és/vagy elektromos 
díszítőelemeket vásároljunk és hasz-
náljunk!

19./ Az izzósort (és az elektromos 
díszeket) a fán úgy kell elhelyezni 
és rögzíteni, hogy sem a levelekhez, 
sem a vezeték(ek)hez, sem pedig az 
éghető díszekhez ne érhessenek hoz-
zá!

20./ A fára gyertyá(ka)t, 
csillagszóró(ka)t kizárólag díszítés-
ként helyezzünk fel, azokat ott ne 
gyújtsuk meg!

21./ Az izzósor és/vagy az elektro-
mos díszek működésekor gyermekek 
a helyiségben csak felügyelet mellett 
tartózkodjanak!

22./ Az elektromos kapcsolókat és 
csatlakozókat úgy kell elhelyezni és 
rögzíteni, hogy azokhoz a gyerme-
kek sem szándékosan, sem pedig vé-
letlenül se férhessenek hozzá!

23./ Égőcsere, vagy áthelyezés al-
kalmával minden esetben válasszuk 
le az izzósort (vagy az elektromos 
díszt) a villamos hálózatról!

24./ A korábban már üzemeltetett 
izzósort és/vagy elektromos díszítő-
elemeket a felhelyezés előtt át kell 
vizsgálni, ismételten tanulmányoz-
ni a használati utasítást és a gyártói 
előírásoknak megfelelően szükséges 

a szerelést elvégezni!
25./ Az égősor és a villamos díszek 

elektromos táplálásához legfeljebb 
1 db, világító kapcsolóval ellátott, 
gyárilag szerelt hosszabbító elosztó 
használható, amelyen a nem hasz-
nált csatlakozóhelyeket „vakdugó-
val” kell lezárni a véletlen érinthe-
tőség ellen!

26./ Lefekvés és/vagy a lakásból 
való eltávozás előtt az izzósort és az 
elektromos díszeket a hálózatról le 
kell választani (legbiztonságosabb a 
villásdugónak a dugaszoló aljzatból 
való eltávolítása, illetve a hosszab-
bító fali csatlakozótól történő elvá-
lasztása)!

27./ A villamos leválasztás aka-
dálymentességét folyamatosan kell 
biztosítani!

28./ A karácsonyfa közelében 
mindig legyen készenlétben olyan 
eszköz, felszerelés, amellyel az estle-
gesen keletkezhető tűz, annak kez-
deti szakaszában nagy biztonsággal 
eloltható és a mentés, menekülés 
biztosítható! 

29./ javasolt házi tűzjelzőt/ (detek-
tort) a lakásban felszerelni, amely 
erős hangjelzéssel figyelmeztet a tűz-
keletkezés korai szakaszában!

A fenti tanácsok megtartása mellett 
a Tűzoltóság Boldog, és nem utolsó 
sorban Tűzkármentes Karácsonyi 
Ünnepeket Kíván a Lakosságnak!

A Nemzeti Őrsereg 2007 júni-
usában alakult, elsőként Szabolcs 
megyében Kisvárdán és Nyíregyhá-
zán, majd később Debrecenben és 
Egerben. Társaságunk egyetlen po-
litikai párthoz sem kötődik, alul-
ról építkező, baráti társaság. Nem 
képviselünk nemzetidegen ideo-
lógiákat, de határozottan kiállunk 
a Kárpát-medence magyarjainak 
érdekében. Egyesületünk fő törek-
vése a nemzeti értékeink megmen-
tése, védelme. Céljaink megvaló-
sítása érdekében, meg kívánunk 
szólítani, és sorainkba állítani min-
den hazafias érzelmű, elkötelezett, 
a nemzetért tenni akaró és tenni 
képes embert. Bízunk abban, hogy 
tevékenységünkkel, erőfeszítéseink-
kel hozzájárulunk ahhoz, hogy újra 
egységes és erős nemzetté váljunk.

Várjuk mindazok megkeresését, 
akik a nemzet sorsa iránt maguk-
ban felelőséget éreznek. Sorainkba 
állhat mindenki, aki alapelveinkkel 

egyetért, valamint az alapítók által 
megalkotott szigorú etikai szabály-
zatot megismeri, elsajátítja, és a 
jövőben magára nézve kötelező ér-
vényűnek tekinti. Részt kívánunk 
venni az ifjúság nevelésében. Gyer-
mekcsoportoknak, hagyományőrzők 
és történelem tanárok segítségével 
megismertetjük az ősi magyar kul-
túrát, a viseleteket, fegyverzeteket, 
népi kismesterségeket és a méltatla-
nul majdnem teljesen elfelejtett leg-
régebbi és legértékesebb kincsünket, 
a rovásírást. A magyar történelem 
azon fejezeteit, melyek a tanköny-
vekből kimaradtak. Mindezt azzal 
a nem titkolt szándékkal, hogy ma-
gyarságunk öntudatosításával segít-
sük erkölcsi és lelki épülésünket, a 
nemzetöntudatunk erősödését.

A fiatal generáció (még menthe-
tő) tagjait felkarolva személyes pél-
damutatásunkkal és csoportjainkba 
rendre és fegyelemre történő neve-
léssel kívánjuk hozzásegíteni ahhoz, 

hogy nemzetünk sorsa iránt elköte-
lezett felnőtté válhassanak. Szükség 
esetén, önkéntes alapon felajánljuk 
segítségünket az élet és a vagyon-
mentési feladatokban, segítve ez-
zel a polgárvédelem munkáját. 
Igény esetén elvégezzük különböző 
rendezvények biztosítását. Részt 
veszünk történelmi emléknapok 
szervezésében, lebonyolításában. 
Várjuk megkeresését és segítő tá-
mogatását. Igény esetén felkeressük 
Önöket és bővebb felvilágosítást 
adunk tevékenységünkről, terve-
inkről, a csatlakozás lehetőségeiről.

A Nemzeti Őrsereg ezúton kíván 
Önnek és családjának békés kará-
csonyt és szebb magyar jövőt!

Elérhetőség: Oláh György 0630 
9952466, Koszta Zoltán: 06 20 4 
477 844, E-mail: kosztazoltan@
externet.hu, Web: www.nemzetior-
sereg.extra.hu

Barátsággal: a Nemzeti Őrsereg 
nevében: Dankó László

NEMZETI ŐRSEREG HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET
2007. december 4-én a kisvárdai 

székhelyű Polgári Védelmi Társulás 
megtartotta éves közgyűlését. 

A gyűlésen a társulást alapító tele-
pülések polgármesterein, illetve képvi-
selőin kívül részt vett a Szabolcs-Szat-
már-Bereg Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság nevében Varga Béla tű. 
alezredes, a kisvárdai Rendőrkapitány-
ság nevében Sipos József r. alezredes, az 
újonnan kinevezett Kiss Szabó Ferenc 
tű. alezredes, kisvárdai HÖT parancs-
nok, valamint a kisvárdai  Polgárőrség 
parancsnoka Albi József úr.

Zsiros Imre pv. alezredes beszámolt 
a Polgári Védelmi Kirendeltség 2007. 
évi tevékenységéről. Elszámolt a Tár-
sulás  2007. évi költségével, valamint 
előterjesztette a 2008. évi költségve-
tést.

A társulás résztvevői egyhangulag 
megszavazták a kirendeltség-vezető úr 
által előterjesztetteket. Megköszönték 
a társulás érdekében végzett éves mun-
káját, biztosították  a további együtt-
működésükről és munkájához  továb-
bi sikereket kívántak.

PV közGyűléS
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Kósa István 
- az Észak-al-
földi Regioná-
lis Munkaügyi 
Központ kis-
várdai kiren-
de l t s é g ének 
vezetője sze-
rint ez a szám 
2 0 0 8 - b a n 
nőni fog.

- Milyen foglalkoztatási területekről 
várhatók leginkább az új regisztráltak?

- A General Electric kisvárdai üzeme 
nyáron jelentette be a 201 fős leépítési 
szándékát, amelyet a versenyképesség 
megőrzésével (néhány halogén termék 
és fénycső gyártásának megszüntetése 
– ezek a Távol-Keletről olcsón besze-
rezhetőek) - indokolt 2008 második 
negyedétől. Több mint tíz év után a 
GE először nyúl hozzá az 1000 fő kö-
rüli stabil helyi törzsállományához. Bár 
a személyi összetétel még nem ismert, 
számításaink  szerint mintegy 130 fő 
betanított munkás kerül ezáltal állomá-
nyunkba. Ez azért említésre méltó, mert 
a betanított munkások foglalkoztatására 
jelenleg a térségben nincs kellő munkál-
tatói kapacitás.

A MÁV is létszámcsökkentést hajt 
végre, máshol ez a folyamat a kilenc-
venes évek elején már lezajlott. Ezzel 
párhuzamosan a Záhony-Budapest vas-
útvonal fejlesztéséről hallani - remélhe-
tőleg ez a többmilliárdos pálya-felújítási 
projekt jócskán fog munkaerőt felszip-
pantani rendszerünkből

- Hol várható a közeljövőben olyan 
térségi beruházás, amely hosszú távon 
munkahelyteremtést eredményezne?

- A legnagyobb gondot pillanatnyilag 
az jelenti, hogy nincs egy hiteles, össze-
sített adatbázis, amivel a térséget „reklá-
mozni” lehetne, és meggyőzni a befek-
tetőt, hogy ide érdemes jönni. Nyilván 
egyetlen beruházó sem hajlandó olyan 
telephelyről tárgyalni, amelynek hatvan 
tulajdonosa van - hogy csak egy közis-
mert helyi problémára utaljak. 

- A Fényeslitke-Komoró térségben 300 

millió eurós beruházással meleghengermű 
gyárat létesít az ukrajnai Vorskla Steel. A 
hengermű és a hozzá kapcsolódó kohászati 
üzem beindítását a társaság 2010-2011-
re tervezi. Hány embert fog - legjobb eset-
ben - foglalkoztatni az ipari park?

- A hosszú távú foglalkoztatáshoz - 
becslések szerint - mintegy 800-1000 
ember szükséges, ennél azonban lénye-
gesen több - 2000-2500 ember - fog 
részt venni magán a beruházás kivitele-
zésén. Remélhetőleg a helyi betanított 
munkások és szakmunkások közül en-
nek köszönhetően sokan kikerülnek a 
regisztrált állományunkból.

- A Hajdú-Bét Rt. megszűnése jelen-
tette évekkel ezelőtt a legnagyobb érvágást 
Kisvárdának, az 1100 fős elbocsátással.

- Az 1100 főből annak idején a tényle-
ges leépítés 470 főt érintett, munkaügyi 
program keretében ebből 200 főt sike-
rült tovább foglalkoztatni. A fényeslitkei 
ipari park létesítése ezt a Hajdú-Bét Rt. 
bezárását követő munkaügyi állapotot 
fogja - érzésem szerint- visszaállítani.

- Jelenleg  a kisvárdai  kirendeltség kö-
rébe tartozó 36 településen - Záhonytól 
Újkenézen, Kisvárdán, Nyírtasson át Új-
dombrádig - több mint 7000 regisztrált 
munkanélküli van. 

- Ebből a 7000 emberből legalább 
3000 rendszeres szociális segélyben ré-
szesül. A tavalyi törvénymódosítás ér-
telmében, egy családban csupán 1 fő 
jogosult szociális segélyre, ez - a család 
nagyságától függően - a nettó minimál-
bérben, azaz 53.915 Ft-ban maximált. 
Ha a segélyben részesülő elmegy az ön-
kormányzat szervezésében indított köz-
hasznú munkára - elveszíti a segélyt. A 
munkaügyi központ a közhasznú mun-
kára általában nem szervez 8 órás támo-
gatást, csupán 6 órásat. Viszont ha a se-
gélyben részesülő otthon ül és mellette 
különböző juttatásokat kap - ez családi 
pótlékkal együtt akár nettó 80-90 ezer 
forintra is rúghat havonta.

- Rossz a rendszer, nem ösztönzi eléggé 
a munkavállalást?

- Ez főként itt, a borsod-szabolcsi 
régióban fájó pont. Visszatérve a 3000 

tartósan szociális segélyben részesülő-
re: figyelembe véve a több évi adatbá-
zisunkat, feltételezhető, hogy ebből az 
állományból tulajdonképpen kevesebb, 
mint 1500 fő szeretne és tudna munkát 
vállalni.

- Mennyire népszerű ebben a körben a 
közhasznú munka, ha már állandó mun-
kavállalásról nem beszélhetünk?

- Ismert, hogy közhasznú munká-
ból épült a gyulaházi öregek otthona 
és a dombrádi gimnázium. A kisvárdai 
önkormányzat köztisztasági szezonális 
munkákat biztosít a regisztráltaknak. 
És sokan vesznek részt szociális mun-
kákban is - például idősgondozásban.

- Mi jellemző a szakképzettség szerinti 
megoszlásra a regisztráltak körében? Mi-
lyen területeken van túlkínálat munka-
erőből?

- Elmondható, hogy az alacsonyan 
iskolázottak közt a legnagyobb a mun-
kanélküliek száma: 8 általánosnál ke-
vesebbel 868 személy nyilvántartott, 
befejezett 8 általánossal 476 személy 
és gimnáziummal 414. De nem sokkal 

jobb a helyzet a szakmunkások körében 
sem: jelenleg rendszerünkben 38 nőiru-
ha-készítőt, 83 férfiruha-készítőt, 47 la-
katost, 59 szakácsot, 38 vendéglátó-ipa-
ri eladót, 36 fodrászt, 13 kozmetikust, 
128 géplakatost, 39 esztergályost, 41 
hegesztőt, 68 bútorasztalost, 172 kő-
művest, 36 központi-fűtés szerelőt, 167 
szobafestő-mázolót, 224 élelmiszer-el-
adót, 76 vegyesbolti eladót, 45 felszol-
gálót jegyzünk. A diplomások körében 
valamivel jobb a helyzet: 3 óvónő, 14 
általános iskolai tanító, 24 általános is-
kolai tanár, 20 közgazdász van jelenleg 
a rendszerünkben, hogy csak a legmaga-
sabb számokat említsem.

- Hogyan értékelhető összességében a 
jelenleg kialakult kisvárdai munkaügyi 
helyzet?

- Az országos átlaghoz viszonyítva 
Kisvárdán másfélszeres a munkanélkü-
liek száma. A kirendeltségünkhöz tar-
tozó 36 település tekintetében viszont 
ez a 1,5%-os arányszám jónak mond-
ható, hiszen olyan kisebb településeink 
is vannak a térségben, ahol ez a szám - a 
rendkívül alacsony foglalkoztatás tükre-
ként - akár 4-6% közé is tehető.

Barabási Eszter

7185 regisztrált munkanélküli térségünkben

2007. november 23-án a Várday 
István Tagintézményben rendha-
gyó vetélkelkedő megrendezésére 
került sor. Jó hangulatú, izgalmas 
délutánt tölthettek el együtt isko-
lánk kisdiákjai és a nagycsoportos 

A Szent lászló Óvoda csapata szé-
pen szerepelt a versenyen

óvodások. 
A feladatok sikeres megoldása 

azt bizonyította, hogy a gyerekek 
nagyon fontosnak tartják az egész-
ségmegőrzést.

Tájékozottak az egészséges táp-
lálkozás és a testmozgás fontossá-
gáról.

Az óvodások ajándékcsomagot 
kaptak, és ajándékot vihettek haza 
saját csoportjuknak.

A jó hangulatot bizonyítják a 
versenyen készült fotók is.

A verseny résztvevői később meg-
hívást kaptak az iskola Mikulás ün-
nepségére is, ahol nagy örömmel 
vettek részt.

VETÉLKEDŐ A VÁRDAYBAN

DIÁKOLIMPIA

A Teichmann Vilmos Általános 
Iskola fiú labdarúgó csapata a 2. 
helyen végzett a Demecserben 
megrendezett megyei diákolimpi-
ai elődöntőnSzabados István: Betlehemesek

Cipő (alias Bódi László) 1 éves korá-
tól lakott Kisvárdán. Itt járt általános 
iskolába, majd a Besibe, sőt zeneisko-
lába is. Itt focizott, csajozott, tanult 
meg zongorázni, mászkált esténként a 
főutcán, szóval itt élt 18 éves koráig. 
A városban tapasztalt élményeken nőtt 
fel, itt kezdett el dalokat, dalszövegeket 
írni, itt hozta össze az első bandáját (a 
Cipőfűzőt). Aztán 1990-től megismerte 
az egész ország az ’Indul a mandulát’, 
a ’Szeretni valakit valamiért’, a ’Lassú 
vonat érkezik’-et, a ’Fényes utakon-t ’, 
’67-es út- at, a ’Szállj el kismadár-t’, a 
’Kék és Narancssárgát’ és még egy cso-
mó más, nagy slágerét. Írt dalokat Koncz 
Zsuzsának, Halász Juditnak. Dolgozott 
együtt Bródy Jánossal és Cseh Tamással 
is. A magyar rock történetében a 90-
es évek a Republicot jelentik, slágerei 
mindig a rádiók kedvencei lesznek.

Ez a cikk azért született, mert a FI-
KISZ! szeretné elérni, hogy Kisvárda 
egyik legtehetségesebb, leghíresebb pol-
gára a város díszpolgára lehessen. 

A 13/1999 Ökt. rendelete szerint 
„Kisvárda VÁROS DÍSZPOLGÁRA” 
kitüntető cím adományozható annak a 
magyar vagy külföldi állampolgárnak, 
aki Kisvárda város lakossága érdekében 
politikai, állami, társadalmi, tudomá-
nyos, művészi, gazdasági vagy egyéb 
területen kiemelkedő tevékenységet 
fejt vagy fejtett ki, és ezzel közvetlenül 
vagy közvetve hozzájárul a város fejlő-
déséhez.” Ehhez a mondathoz nem kell 
semmit hozzáfűznünk: Cipő majd’ 2 
évtizedes tevékenységével olyan színvo-
nalú művészeti tevékenységet fejtett ki, 
amely közvetlenül és közvetve is szolgál-
ja a város fejlődését. Sőt mi több, Cipő 
büszke polgára Kisvárdának, hiszen 
szinte minden vele készült interjúban 
megemlíti városunkat, hirdetve kötődé-
sét, reklámozva Kisvárdát.

A FIKISZ! úgy érzi, most jött el a 
pillanat arra, hogy Kisvárda elismerje 
Cipőt és vele együtt a dalait is,  ame-
lyekben Kisvárda utcái, emberei, han-
gulatai, is ott vannak. Ezzel a címmel 
a város megköszönheti mindazt, amit 
ezeken a dalokon keresztül kaptunk-ka-
punk Cipőtől.

Felkérjük a város képviselőtestületét, 
hogy a bizottságok véleményezése után 
nyújtsák be a kitüntetési javaslatra vo-
natkozó előterjesztést és hozzanak hatá-
rozatot a díszpolgári cím adományozá-
sáról!  

Lippai Hunor, FIKISZ! elnök
20/433-80-37

A FIKISZ! és a Republic
avagy Legyen Cipő Kisvárdai díszpolgár!
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2007. október 25-én volt ép-
pen 60 éve, hogy Kirimi Margit 
és Gyarmati Pál örök hűséget es-
küdött egymásnak. Ebből az alka-
lomból köszöntötte a házaspárt Dr. 
Oláh Albert polgármester, aki az ön-
kormányzat nevében egy oklevéllel, 
virágcsokorral és ajándékcsomaggal 
lepte meg az ünnepelteket október 
27-én.

A gratuláló szavak mellett ilyen-
kor óhatatlanul felmerül a kérdés: 

mi a titka a hosszú házasságnak, 
a hosszú életnek. Nos, nem volt 
ez másképpen most sem, s azt hi-
szem Pali bácsi válaszából kiderült 
a lényeg: A boldog családi élet, a jó 
humorérzék, a pozitív életszemlélet 
tükröződött szavaiból, amikor félig 
tréfásan megosztotta a jelenlévőkkel 
a hosszú élet titkát. Mint elmondta, 
egy dolgot nem szabad soha abba-
hagyni az életben: a levegővételt. Az 
biztos, hogy az élet egyik nagy alap-
tézise ez.

A viccet félretéve, úgy érzem ez 
az optimizmus, a világgal való meg-
békélés, a harmóniára törekvés ké-
pessége lehet az, ami segít megőrizni 
hosszú évtizedeken át a családi bé-
két és az egészséget. Azt kívánom az 
ünnepelteknek, hogy még nagyon 
sokáig éljenek együtt békességben, 
boldogságban és nagyon jó egész-
ségben!             Jurás László

Az ünnepeltek két gyermekükkel és 
dr. Oláh Albert polgármesterrel

GYÉMÁNTlAKoDAloM A MEZÕ UTCÁN
A kisvárdai Dolgozók Sport Hor-

gász Egyesülete ez év előző részében 
85 mázsa különböző halat telepített 
saját kezelésű vizeibe. November 
végén újabb 11,58 mázsa kétnyaras 
ponttyal gazdagították a kisvárdai 
tavakat. December elején még 15 q 
takarmány kárászt hoztak.

Fotó és szöveg: farkaslaci

Haltelepítés minden mennyiségben

2007. december 1-jén tartották 
meg hagyományos báljukat a Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság dol-
gozói a kisvárdai Polgári Védelmi 
Bázison.

A családias jellegű összejövetelen 
csaknem félszázan vettek részt.

A kisvárdai Kifutón korábban 
sikeresen szereplő fiatalok műsorát 
követően jó hangulatban múlatták 
az időt hajnalig a résztvevők.

Zsiros Imre pv. parancsnok

KATASZTRóFAVÉDELMI BÁL 2007

November és december hónapban 
nagy volt  a „nyüzsgés” az intéz-
ményben.

A tehetséggondozásáról (is) hí-
res intézmény tanulói nagyon szép 
sikereket értek el.

Az egyikről a Porzsolt ösztöndíj 
helyezettjeiről már korábbi lapszá-
munkban beszámoltunk. Azóta az 
iskola négy tanulója Csüllög Dóra, 
Hajba Dorottya, Kovács Nóra és 
Máté Lilla országos megmérette-
tésen vett részt Ugyanakkor a kö-
zösségi élet eseményei is említést 
érdemelnek.

Matematika tehetséggondozás
A Bolyai Matematika Csapat-

verseny középiskolai tanárok kez-
deményezésére, először 2004 őszén 
került megrendezésre Budapest I-
II-III. kerületében 5-8. osztályos 
diákok évfolyamonként szervező-
dő 4 fős csapatai számára. 2005-
ben a versenyt az egész fővárosban 
meghirdették. 2006-ban az ország 
számos megyéje is csatlakozott a 
versenyhez.

A verseny célja: Segíteni a diá-
kokat azon képességek kifejlesz-
tésében, hogy közösen, összedol-
gozva oldjanak meg problémákat. 
Lehetőséget szeretnénk teremteni 
arra, hogy átéljék az együttgondol-
kodás örömét, és a logikus gondol-

kodás mellett készségeiket közvet-
lenül is bemutathassák diáktársaik 
előtt, eközben pedig összemérhes-
sék tudásukat.

A verseny résztvevői: A ver-
senyen azonos iskolába járó 3-8. 
osztályos tanulók évfolyamonként 
szerveződő 4 fős csapatai vehet-
nek részt (egy iskolából akárhány 
csapat indulhat ). A 3-6. osztályo-
sok egy-egy, a 7. és 8. osztályosok 
két-két kategóriában versenyeztek 
aszerint, hogy általános iskolai 
vagy gimnáziumi osztályba járnak. 
A nevezéskor minden csapatnak 

saját csapatnevet kell választani. A 
kisvárdai csapat a „Várisok” nevet 
választotta.

A 2007-es versenyben a megyei 
fordulót október 26-án Vásárosna-
ményban az Eötvös József Általá-
nos Iskolában rendezték meg, ahol 
a „Várisok” érték el (országosan is 
kiemelkedő 120 pontot elérve a le-

hetséges 135-ből), így bejutottak az 
országos döntőbe, amit Budapes-
ten (Bárczi Géza Általános Iskola 
és Veres Péter Gimnázium ) ren-
deztek meg 2007. november 24-én. 
A rendkívül szoros és színvonalas 
versenyben az iskola csapata a II. 
helyezést érte el.

Testvérvárosi delegáció az isko-
lában

Kisvárda testvérvárosának kül-
döttsége is ellátogatott az elmúlt 
időszakban intézményünkbe. A 
delegációt vezető Steffen Harzer 
polgármester úr beszámolt a német 
közoktatási rendszer sajátossága-
iról, az általa képviselt település 
oktatási és demográfiai helyzetéről. 
Előzetes megállapodás született 
Hildburghausen város hasonló tí-
pusú intézményével kötendő szak-
mai együttműködésről. 

Robotot mindenkinek!
Az iskola társadalomtudományi 

munkaközössége robot építő és raj-
zoló versenyt hirdetett az osztályok 
számára. A felső tagozatos közös-
ségek el is készítették a szellemes 
prototípusokat, amelyekből kiállí-
tás nyílt az iskola ebédlőjében.

A csoportok által elkészült és 
különös nevekre hallgató gépeze-
tek megépítéséhez és a rajzok elké-
szítéséhez a fantázia mellett nagy 
kézügyességre is szükség volt. 

Minden évben sor kerül vala-
milyen hasonló őszi, kora téli és 
az egész közösséget megmozgató 

versenyre. Az agyagszobrocskák 
után az Ytong bábuk elkészítésén 
fáradoztak a közösségek, amit a 
madárijesztő figurák készítése kö-
vetett.

Színjátszás a Váriban
A művészetoktatásra manapság 

jellemző, remélhetőleg átmene-
ti problémák ellenére továbbra is 
működnek a színjátszó csoportok, 
amelyek első bemutatóikat de-
cember hónapra tervezik. A leg-
nagyobbak a Csöpi Színházban 
játszanak (csoport létszáma 25 fő. 
) Mostani bemutatójuk címe: A 
III. Keresztes Háború. A csoport 
meghívást kapott egy decemberi 
bemutatkozásra Erdélybe a nagy-
váradi Ady Endre Líceumba. Ezzel 
az intézménnyel az elmúlt év során 
írtuk alá együttműködési megálla-
podásunkat, amely alapján mate-
matikából, fizikából, irodalomból 
és angol nyelvből is részt vesznek 
tanítványaink egymás versenyein. 

Karácsonyvárás
Több évtizedes hagyomány, 

hogy nem múlhat el a december 
a „nagy karácsonyi megemlékezés” 
nélkül. Ekkor kerül sor egy teljes 
évfolyam fellépésére, de mindig 
lehetőség van az iskolában mű-
ködő egyéb művészeti csoportok 
(énekkar, színjátszók, táncosok ) 
bemutatkozására is. A rendezvényt 
az teszi meghitté, hogy a több száz 
gyereken túl nagy létszámban ve-
lünk vannak a szülők is.

A VÁRI EMIl ÁlTAlÁNoS ISKolA HÍREI

Az országos második helyezett 
csapat és felkészítő tanáruk
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és Kollégium nyári táborában az első 
nyolc között szerepelt Vámos Péter.

A Holokauszt vándorkiállítást 
rendhagyó történelemóra keretében 
tekintette meg az iskola két évfolya-
ma.

2007. november 23-án RETRO 
PARTIT szervezett a DÖK. A 70-
80-as évek zenéje, öltözködési stílu-
sa fogadta az intézménybe érkezőt. A 
tanulók játékos vetélkedőn adhattak 
számot és bővítették ismereteiket.

A hagyományokhoz híven a 
2007/2008. tanévi biológia versenyt 
és környezetismereti versenyt hirdet-
tünk meg, melynek első fordulója 
december elején érkezik a versenyre 
nevezett iskolákba. 

2008. január 19-én a PARISH 
BULL Konferencia termében szer-
vezi az SZMK a hagyományos SZÜ-
LŐK BÁL-JÁT. A jótékonysági bál 
bevételét az udvari játékok cseréjére 
és bővítésére fogjuk fordítani.

és örökzöldeket ültettünk. Minden 
felajánló és a munkában részt vett 
szülőnek köszönöm a segítséget.

November 9-én HALLOWEEN 
PARTIT szervezett Ragányné Bur-
ja Enikő angol szakos tanárnő. Az 
angliai szokások bemutatása után a 
jelmezesek felvonulása és játékos ve-
télkedő következett. A programot a 
töklámpások értékelése zárta.

Az 5. osztály tanulói rendhagyó 
biológiaóra keretében Móré Andrá-
séknál az emu tartásáról, tenyészté-
séről kaptak tájékoztatót.

Végzős növendékeink részt vesz-
nek a középiskolák által szervezett 
nyílt napokon, kiállításokon, előké-
szítőkön. A dönteni nehezen tudó 
szülők, gyerekek problémáin szak-
emberek segítenek.

A Szent László Szakközépiskola, 
Kollégium és Óvoda által szervezett 
nyári táborban jó szerepléssel De-
meter Renáta és Szikszai Alexandra 
felvételt nyert.

A Bessenyei György Gimnázium 

Színes hírek

2007. október 13-án (szombaton) 
rendkívüli osztályfőnöki óra keretei 
között találkozott Kassai Ferencné 
tanárnő az 1985/1986-os tanévben 
végzett 8. osztályos tanulókkal. A 
jó hangulatú rendezvény szervezője 
Bóka Antal a volt diákok nevében 
sporteszközöket adott át az intéz-
ménynek, melyet a tanulóifjúság 
nevében a vezetőség ezúton szeretne 
megköszönni.

Megyei Bolyai matematika cso-
portos versenyen vettek részt a har-
madik és negyedik osztály tanulói 

közül azok, akik a tantárgyat és a 
versenyzést szeretik. A negyedikes 
tanulók (Csubák Ramóna, Kiss 
Emőke, Lizák Noémi, Sebők Erika) 
a harmadik helyen végzett. Felkészí-
tő tanáruk Kovács-Barta Stefánia.

A biológiát emelt óraszámban 
tanuló teichmannos diákok 2007. 
október 27-én kirándulás keretében 
gyönyörködtek az őszi erdő ezernyi 
színében. Az úti cél a Tanárképző 
Főiskola Tuzson János Botanikus 
Kertje volt. A lelkes csapat 3 bus-
szal indult el. A botanikus kert és a 
főiskola megtekintése után a kirán-
dulók Sóstón töltötték el a nap hát-
ralévő részét.

Évek óta gyűjtik és zsugorítják az 
üdítős flakonokat az iskola tanulói. 
Az idén a használt elemek szervezett 
gyűjtésével is próbáljuk a környezetet 
védeni. Szeptemberben a GE Hun-
gary Zrt-vel együttműködve papír-
gyűjtést szervezett az iskola. A papír 
árán felül a Fényforrás sporteszkö-
zökkel támogatta az intézményt. Az 
iskola vezetősége köszönetet mond 
a lelkes szülőknek a papírgyűjtésért, 
és a sporteszközökért a GE Hungary 
vezetőségének.

Az iskola otthonosabbá tétele ér-
dekében szülői felajánlással néhány 
tanteremben festettek az apukák. Az 
iskola udvarán őszi parkosítás során 
szintén szülői felajánlással sövényt 

TEICHMANN HÍREK

A megyei harmadik helyezett ma-
tekos csapat

Az angolszász hagyományokat ele-
venítették fel a Halloween Party-n

Ismerkedés az emukkal

A kisvárdai Somogyi Rezső Általános 
Iskolában kiemelt feladatuknak tekint-
jük az óvodák és iskolák kapcsolatának 
továbbfejlesztését. Ennek jegyében, no-
vember 20-án bemutató órákra hívták 
az óvónéniket. Betekintést nyerhettek 
volt óvodásaik iskolai életébe, tapasz-
talhatták, hogy játékos tevékenységek 
segítségével, zökkenőmentesen illesz-
kedtek be a gyerekek iskolába. 

Az 1. a osztályban Kovács Istvánné 
Csilla néni magyar nyelv és irodalom 
órát, míg az 1. b osztályban Pollákné 
Csikós Mónika matematika órát tartott.

A jól sikerült bemutató órák után 
rendkívül hasznos tapasztalatcserére ke-
rült sor az óvónők és tanítónők között. 
Együttműködési szerződésük elkövetke-
ző feladatainak megbeszélésével zárult a 
nap.

December elején pedig az első-má-
sodik osztályosok szülei tekinthették 
meg az órákon, hogy gyermekük men-
nyire tudott megbírkózni az iskolakez-
dés nehézségeivel. A gyerekek és szüleik 
közösen is tevékenykedtek a technika 
órákon.

Somogyi Rezső Általános Iskola

- A Weiner Leó Alapfokú Zene- és 
Műveszeti Iskola, a TIT Jurányi La-
jos Kisvárdai Szervezete és a Városi 
Könyvtár szervezésében Kodály Zol-
tán születésének 125. és halálának 40. 
évfordulója alkalmából zenei-művelt-
ségi vetélkedőt rendeztek a kisvárdai 
zeneiskolában. A versenyre  november 
28-án szerdán, 15.oo órai kezdettel 
került sor.

A megmérettetésben három csapat 
vett részt. Felkészítő tanáraik: For-
gácsné Latin Márta, Kovács Attiláné, 
Tirpák Ferenc.

A vetélkedőt a 2. számú csapat 
nyerte meg. Tagjai: Agárdi Eszter, 
Baksa Krisztina, Kovács Andrea, Ko-
vács Nóra. Felkészítő tanáruk: For-
gácsné Latin Márta.

- Har-
madik al-
ka lommal 
rende z t ék 
meg zeneis-
kolásoknak 
P o m á z o n 
november 8-10. között az Országos 
Szaxofonversenyt klasszikus és jazz 
szakon. A versenyre 29 művészeti is-
kola 57 növendéke nevezett be.

A Weiner Leó Alapfokú Zene- és 
Művészeti Iskolát Barta Bálint és Bar-
ta Péter képviselte, akik az erős me-
zőnyben jó előadásukkal bejutottak 
a döntőbe. Felkészítő tanáruk: Badó 
István. Zongorán kísért Tóth Ágnes. 
Gratulálunk a növendékeknek és ta-
náraiknak!

- November 28-án került sor a 
nyíregyházi Művészeti Iskola szerve-
zésében az Ifjú Klarinétosok Hang-
versenyére. Szabolcs-Szatmár-Bereg 
és Hajdú-Bihar megyéből érkeztek 
szólisták, együttesek. A szakmai ta-
lálkozón Kisvárdát a Weiner Leó és 
DuoArt Művészeti Iskola közös kla-
rinét-szaxofon együttese képviselte. 
Tagjai: Iványi Katalin, Barta Bálint, 
Barta Péter, Kepics Nikolett. Tanáruk: 
Badó István.

WEINER – HÍREK

A WEINER LEÓ ALAPFOKÚ 
ZENE- ÉS MŰVÉSZETI ISKO-
LA és a DUOART MŰVÉSZETI 
ISKOLA szeretettel meghív minden 
érdeklődőt, ünnepelni vágyót a ka-
rácsonyi hangversenyére, melyet de-
cember 18-án és 19-én 17.00 órai 
kezdettel tart meg az iskola Szent 
László u. 42. sz alatti épületében.

Karácsonyi hangverseny

NYÍLT NAPOK A SOMOGYIBAN

A szülők is bekapcsolódtak az órai 
munkába

A gyerekek karácsonyi díszeket 
készítettek a bemutató óránA győztes csapat tagjai
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Márton Székesegyházban megtar-
tott kiállítás megnyitón mondotta: 
„Szent Erzsébet élete és tanúságtétele 
a mai világban aktuálisabb, mint va-
laha.” Sajnos az önzetlen segítőkész-
ség, a tolarencia, mások bajainak, 
gondjainak enyhítése, az érdeknél-
küli jótettek ma inkább csak szép 
kifejezésekké, szavazatgyűjtő szép 
szólamokká silányultak. Kár. Nagy 
kár. 

Ám a remény, az igény megvan. 
Ezért zarándokoltak oly sokan meg-
tekinteni a kiállításokat Kisvárdán, 
Kassán a Löffer Béla Múzeumba, 
Sárospatakon, Egerben az Érseki Ga-
lériába, Debrecenben a Svetits In-
tézetbe, a Munkácsi Szent Márton 
Székesegyházba, a Nagyváradi Vár-
galériába, Mezőkövesd, Nyíregyháza, 
Tokaj, Namény, Záhony és más váro-
sok kiállító helyeire. 

Ez a kiállítás felvillantotta a tün-
döklő szeretetet, és talán talpalatnyi 
támaszt adott kimozdítani helyéből 
ezt a megátalkodott világot.

A kiállításokon szereplő grafikai 
anyagról oly sok szép dicsérő szó 
hangzott el, magas egyházi vezetők, 
polgármesterek, képzőművészek, 
múzeum- és intézményvezetők ré-
széről, hogy  én itt, most inkább sze-
retve tisztelt költőbarátunk Kondor 
Jenő verssoraival zárom jegyzetemet.

Ökölbe szorított szív
karjaid csók-hiánya,
füstös kormos az ég:
csillag küszködik - hiába…

Bízzunk benne, nem hiába. 
Csorba István Kadosa

A Magyar Kultúra Lovagja

Kulturális hírek

Karácsony közeledtével milyen 
ajándékot tehet városa képzeletbeli 
fenyőfája alá egy művész? Mi mást, 
minthogy alkotásaival ország-világ-
ba elviszi városa jó hírét, nevét. Ad-
hatott volna szebb ajándékot váro-
sának, országának Szeifried Zoltán, 
mint a 800 éve született Árpádházi 

Szent Erzsébet életútját bemutató 
grafikai sorozatot? 

Állítom, nem. Különösen most, 
a  szeretethiányos XXI-ik század kü-
szöbén nem.

A mindössze huszonnégy éves 
Erzsébet halálos ágyán fekve udvar-
népének mondta: betegség és földi 
hívságok helyett „Beszélyünk inkább 
a gyermek Jézusról, hisz hamarosan 
itt a Karácsony amikor megszületett 
és jászolba fektették.” majd, - írják a 
krónikák - örökre elszenderült. 

Miért is került Jézus a jászolba? 
Mert a „jóemberek” az újszülöttet 
nem fogadták be a jó meleg szál-
lásra. A Karácsony a feledékeny idő 
folyamán mégis a szeretet, a család 
ünnepévé magasztosult. 

De mi is a szeretet? A szeretet ön-
zetlen jóakaratban megnyilvánuló 
érzelem, öröm egy dologban való 
foglalatosságban. Írja a lexikon. 

És mit ír az élet? Mi adja 800 év 
után is Szent Erzsébet aktualitását, 
amiért Szeifried Zoltán 26 grafikai 
lapon, boldog örömmel dolgozta fel 
életútját?

Ne higgyék, hogy a művészt csak 
a római Magyar Akadémia bíztatá-
sa, a könyvformában való megjele-
nés lehetősége serkentette alkotásra. 
Nem is csak a magyar nemzeti múlt 
világszerte ismert, önfeláldozó, ke-
resztény nagyasszonyának tisztelete. 
Az igazi ihletet Szent Erzsébet embe-
ri kisugárzása, szolgáló szeretetének 
századok óta nem csökkenő fénye 
adta, mely fény minden kor minden 
emberének világít.

Minek köszönhető, hogy itthon 
és határainkon túl rövid egy éven 
belül tizenhat város 
múzeumában, temp-
lomában, galériájában, 
könyvtárában, iskolá-
jában kiállított grafikai 
lapok emberek tömegeit 
vonzották?

A választ egy több száz 
évvel ezelőtt keletkezett 
fohászban találtam meg: 
„Amint a liliom szenny 
borította talajon is tud 
szűzi tisztán illatozni, 
úgy Erzsébet élete - szülei gyarlósága 
ellenér is - jó illatú áldozat volt előt-
ted, engedd, hogy anyagias és hatalom-
vágyó korunkban példája erőt adjon 
az életszentségre való törekvésben.”

Igen. Az anyagias és hatalomvá-
gyó korunkban, a XXI. században, 

akár a Bánk Báni korban, az 1207-
ben Sárospatakon II. Endre magyar 
király és Gertrúd Meránia-i herceg-
nő gyermekeként született Erzsébet 
élete követendő példa. 

Várjuk, kívánjuk, hiányoljuk a 
szeretetet, ugyanakkor álszent mó-
don titkoljuk, pillanatnyi helyze-
tünktől függően tagadjuk, és félünk. 
Félünk, hogy az utolsó ruhadara-
bunkat jó szívvel átadva, az átvevő 
holnap a sárba taszít, félünk, hogy 
kórházaink „leprásai” megfertőz-
nek, betegeink elátkoznak, éhezőink 
koldus kenyerükkel megdobálnak, 
barátaink megtagadnak, rokonaink 
kitaszítanak. 

És az Erzsébeti példa: a sárból 
mosolyogva felkelni, a patakban a 
sarat lemosni, és továbbmenni. To-
vábbmenni az igaz úton, szolgálva 

az Isten képében megje-
lenő Embert. 

Ez a világmindenség 
legnehezebb feladata. 
Szolgálni. Nem pénzért, 
hatalomért, sikerért. 
Csak úgy Szent Erzsé-
bet módra, szeretettel 
szolgálni…, szolgálni az 
esendő embert.

Nem véletlen, hogy 
Szeifried Zoltán a grafi-
kai lapokon nem glóriás, 

fehér ruhás szárnyas angyalkának, 
hanem hús-vér embernek, boldog és 
szenvedő asszonynak, építő, segítő, 
vakot-leprást ápoló nőnek, szerető 
feleségnek, féltő-óvó anyának ábrá-
zolja Szent Erzsébetet. Nem vélet-
len, mert ahogy a Munkácsi Szent 

EGY KIÁllÍTÁSSoRoZAT MARGójÁRA

A kisvárdai “Életet az Éveknek” 
Nyugdíjasklubban a 30 éves jubile-
umi ünnepség után sem állt meg az 
élet, hiszen az őszi hónapokban több 
társklubnál voltunk vendégségben. 
Október 1-jén a vásárosnaményi 
klub szüreti bálján, majd október 
13-án az “Egészségmegőrző” KLub 
idősek világnapi rendezvényére vol-
tunk hivatalosak. Október 23-án ott 
voltunk az 56-os emlékmű koszorú-
zásán. Október 27-én a tornyospálcai 
klub meghívásának tettünk eleget.

November 6-8 között 3 napos 
klubvezetői továbbképzés volt, a ha-
gyományokhoz híven Hajdúszobosz-
lón, hogy a “fejtágítás” után egy kis 
kikapcsolódásra is legyen részünk, a 
csodálatos gyógyerejű fürdőben.

November 10-én Tiszaszentmár-
tonban baráti találkozón voltunk, 
ahol szintén jól éreztük magunkat. 

November 13-án Nyíregyházán a 
Művelődési Központban megrende-
zett Vasutas Gálaműsoron is képvi-
seltettük magunkat.

November 14-én és 20-án a Vár-
fürdő uszodájában úszásoktatás és 
vízitorna után jól-
esett a gyógyhatású 
meleg törökfürdő-
ben és pezsgőfür-
dőben ellazulni. 
November 21-én 
biztosítással kap-
csolatos előadást 
hallgattunk. No-
vember 23-án a nyíregyházi klub ba-
ráti meghívásának, majd 24-én a jéki 
klub meghívásának tettünk eleget. 
Mindkét rendezvényen jól éreztük 
magunkat. November 23-án színhá-
zi előadásra kaptunk tiszteletjegyeket 
a Művészetek Házától. Köszönjük!

December 5-én dél-
előtt ismét gyógycipőket 

csináltattunk fájós lábú klubtagjaink 
részére. Délután a klubfoglalkozás 
keretében megtartottuk a Mikulás 
ünnepséget. Igaz, a piros köntösbe 
öltözött Mikulás nem szánon és nem 
Lapp-földről érkezett, de a második 

gyermekkorukat 
élő idős emberek 
így is nagy öröm-
mel fogadták. A 
puttonyból előke-
rültek a csoki-mi-
kulások, közben 
szólt a magnó: 
“Mikulás, Miku-

lás, öreg Mikulás, jó hogy jössz, jó 
hogy jössz, minden gyermek vár...” - 
még az öreg gyerekek is. A klub tag-
jai kis vendéglátásban is részesültek, 
de a legnagyobb ajándék mégis meg-
lepetés volt, ugyanis a klubvezető 
közbenjárásával a Béres Alapítvány 

egy-egy Béres Cseppet ajándékozott 
a klubtagoknak. Hála és köszönet 
érte!

Utolsó foglalkozásunk december 
19-én a fenyőünneppel zárul. A ha-
gyományoknak megfelelően kis fe-
nyőfával, szaloncukorral, diós és má-
kos bejglivel búcsúztatjuk a 2007-es 
évet. Ezen a napon a Rehabilitációs 
Napközi Otthon lakói műsorral ked-
veskednek az idős embereknek. Kö-
szönjük!

Az ünnepi hangulatban sem fe-
ledkezünk meg kedves támogatóink-
ról. Ezúton is kívánunk nekik békés 
karácsonyt, boldog új esztendőt, jó 
egészséget és eredményekben gazdag 
évet.

Ezt kívánjuk valamennyi városla-
kónak, az újság olvasóinak és készí-
tőinek is.

Tisztelettel:
Jerkus Ferencné

klubvezető

AZ “ÉlETET AZ ÉVEKNEK” NYUGDÍjASKlUb HÍREI
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Kulturális hírek

A Kisvárdai Várszínház és Mű-
vészetek Háza „Egészségmegőrző” 
Nyugdíjasklubja rendszeresen tá-
jékoztatja a város lakóit a klubban 
folyó munkájáról, kitűzött céljairól. 
Szeretnénk, ha a munkában meg-
fáradt klubtagjaink a közösségben 
gondjaikat, betegségeiket feledni 
tudnák, együtt örülnénk a sikerek-
nek, s a szép kulturális hagyomá-
nyokat és szokásokat a fiataloknak 
együtt adnánk át.

Egy évvel megint idősebbek le-
szünk, hiszen a 2007. év vége kö-
zeledik. A nyugdíjasklubban az év 
második felében is mozgalmas élet 
folyt, sok sikert értünk el együtt, 
ezekről adnék számot az alábbiak-
ban.

Nagy örömünkre szolgál, hogy a 
taglétszámunk ez évben több mint 
10 fővel növekedett. Az új tagok is 
részt vettek már a több napos kirán-
dulásokon, tagjai lettek az énekkar-
nak, és aktívan közreműködtek az 
Idősek Világnapja szervezésében, 
lebonyolításában is.

A klub tagjaival kirándultak Er-

AZ EGÉSZSÉGMEGŐRZŐ NYUGDÍJASKLUB  HÍREI
délybe, jártak Békéscsabán, Gyulán, 
Szarvason és Pécsen is.

Új társaink bekapcsolódtak az 
egynapos kirándulásokba, a közös 
névnapokba, és a vidám hangulatú 
klubnapokon is ott voltak. A nyár 
végén Tolcsván töltöttünk el együtt 
egy vidám napot, melyről az újság 
korábbi számában 
már részletesen olvas-
hattak.

A klub tagjai kul-
turális téren a má-
sodik félévben ki-
emelkedően sikeres 
eredményeket tudhat-
nak magukénak. Az 
Idősek Hónapjához 
kapcsolódva október 
13-án Idősek Világ-
napja rendezvényt 
szerveztünk, erről 
szintén beszámoltunk 
részletesen a Kisvárda újság októ-
beri számában. 2007. október 20-
án Debrecenben rendezték Arany 
János halálának 125. évfordulója 
tiszteletére az Arany János Orszá-

gos Nyugdíjas Versmondó Versenyt, 
ahová klubunkból Kiss Istvánné, és 
Kiss Ibolya, valamint egy unoka, Pál 
Veronika nevezett be. A résztvevők 
szereplése sikeres volt, és Kiss Ibo-
lya külön könyvjutalomban is része-
sült.

A másik rendezvény, melyen a 
klub kórusa szere-
pelt sikeresen 2007. 
november 17-én 
Dunakeszin volt. A 
Vasutas Nyugdíjas 
Klubok Országos 
Kórusfesztiválját Ko-
dály Zoltán zeneszer-
ző születésének 125. 
évfordulója alkalmá-
ból a Vasutas Nyug-
díjas Klubok Orszá-
gos Szövetsége, és a 
Dunakeszi Nyugdí-
jas Kirándulók Klub-

ja hirdette meg. Itt 15 fő énekkari 
tag, a dalok betanítója Petró Márta 
énektanárnő, valamint 3 fő kísérő 
vett részt. A több heti felkészülés és a 
fáradságos utazás meghozta gyümöl-

csét a klubtagoknak. Az előadásunk  
pozitív értékelése után egy szép ser-
leggel és emléklappal ajándékoztak 
meg bennünket a szervezők. A leír-
takat nem dicsekvésnek szántam, de 
úgy érzem működésünkkel, sikeres 
eredményeinkkel öregbítjük váro-
sunk és klubunk hírnevét.

Megjegyezném, hogy a felkészü-
lésünkhöz, a dalok betanításához, 
utazásunkhoz, a fellépő öltözékhez, 
ezidáig támogatást nem kaptunk, 
mindezeket önerőből valósítottuk 
meg. Szeretnénk, ha ránk figyelné-
nek és méltányolnák sikeres műkö-
désünket, mert társadalmat gazdagí-
tó szerepet csak összefogással lehet 
megvalósítani.

Ebben az évben lesz még egy kö-
zös névnapi rendezvényünk, záró 
klubfoglalkozásunkon pedig a ka-
rácsonyt szeretnénk méltóképpen 
megünnepelni.

Ez évzáró tájékoztatóm után kí-
vánok, kívánunk Kellemes Karácso-
nyi Ünnepeket, és Boldog, Sikeres 
Új Évet Kisvárda város vezetőinek 
és minden kedves lakójának!

Kiss Istvánné 
klubvezető

E hónapban ünnepelte a helyi Rá-
kóczi Szövetség a megalakulásának 
ötéves évfordulóját, s ez kínálja az 
alkalmat arra, hogy megemlékezzünk 
egy másik jubileumról is. Éppen 300 
esztendeje ugyanis annak, hogy II. 
Rákóczi Ferenc fejedelem Kisvárdán 
töltött néhány napot. Ezen jeles na-
pok létrejöttének a körülményeit és 
eseményeit mutatjuk be a következő 
írásban.

1707. november 12-én Rákóczi Sá-
rospatakról keltezett levelében tudtat-
ta Károlyi Sándor generálissal, hogy 
december 5-re Kassára tervez „con-
sultatiót”, de még előtte szeretne egy 
másik tanácskozást tartani az Erdély-
ből menekült urakkal, s a tanácskozás 
helyszínét is megjelölte: „annak al-
kalmatosabban leendő végbenvitelére 
rendeltük ezen folyó holnapnak 26-ik 
napját Kis-Várdán.” 

Rákóczi az itteni jelenlétét nem 
tervezte hosszú időre, ezért kérte, 
hogy a résztvevők csak kevés felszere-
léssel, holmival jöjjenek, mert „nem 
lehetvén ottan magunknak is harmad 
napnál tovább mulatnunk.”

Ezt követően újabb levélváltások 
történtek a fejedelem és Károlyi kö-
zött. A november 15-én írt levélben 
a Kisvárdára összehívott tanácskozás 
okát így fogalmazta meg Rákóczi: 
„nem lehet bosszankodás nélkül ér-

tenem az rossz dispositiókat, és ha-
daimnak s úgy azon darab országnak 
veszedelemben forgó állapotját…a 
végre rendeltem az Várdába való gyü-
lekezetünket, hogy mindezekrül dis-
positiókat tegyek.” 

November 21-én Munkácsról kel-
tezte a fejedelem az újabb levelét, s 
közölte, hogy holnapután okvetlenül 
indulni fognak Kisvárdára. Felszólí-
totta Károlyit, hogy ő is azon legyen, 
hogy oda megérkezzen.

November 22-én Kisvárdáról Eöt-
vös Miklós írt Károlyinak a fejedelem 
érkezésével kapcsolatban. Kifejtette, 
hogy az ecsediek szerint 23-án érkezik 
hozzájuk Rákóczi Munkácsról, s ta-
lán onnan egyenesen Kisvárdára jön. 
Megírta, hogy ő mindent megtesz 
annak érdekében, hogy a fejedelem 
Kisvárdán elégedett legyen, s Káro-
lyi generális méltósága se szenvedjen 
csorbát.

Rákóczi azonban csak 25-én érke-
zett Ecsedre, majd november 26-án 
végre valóban Kisvárdára jött. Erről 
így számolt be a fejedelem titkára: 
„Kis Várdához közölögvén, nemes 
Szabolcs vármegye viceispánja, nem-
zetes Zoltán Jósa szép sereggel őfelsé-
ge eleiben jött, az ki is a városra beké-
sérvén őfelségét, Kossovics Márton úr 
házához szállott őfelsége.”

Rákóczi azért volt kénytelen a ne-

vezett házba bekvártélyozni magát, 
mert a vár lakóhelyiségei ekkorra már 
nem voltak olyan állapotban, hogy az 
ilyen előkelő vendéget fogadhattak 
volna.

Kossovics háza előtt Pekry Lőrinc 
erdélyi tábornok több főrend társa-
ságában fogadta a fejedelmet, aki üd-
vözölte őket, majd bevonult a házba, 
megvacsorázott és „magános dolgai 
körül foglalatoskodott.” Késő este 
megérkezett Károlyi is.

Másnap, azaz 27-én reggel kezde-
tét vette a tanácskozás, mely hosszú-
ra nyúlt, így a fejedelem a szünetben 
misét hallgatott és ebédelt, majd dél-
után folytatódott a megbeszélés. Este 
a fejedelem ismét az intimszféra rej-
telmeibe vonult vissza, elmélkedett, 
imádkozott.

28-án korán kelt a fejedelem, mi-
sét hallgatott és fogadta az erdélyi 
küldöttséget. Ez is elhúzódott, ebéd 
helyet böjtölt és sokféle magánügye-
ivel foglalatoskodott. Délután ismét 
tanácskoztak, este Károlyival sokáig 
mulattak a fejedelem szállásán.

Másnap már virradat előtt talpon 
volt Rákóczi, misével kezdte a napot, 
majd Károlyival folytatott eszmecse-
rét. Ezt követően délig tanácskoztak 
az erdélyiekkel. Délután „magánossan 
való dolgokban és írásokban őfelsége 
foglalatoskodván, estvefelé még utol-
só conferentiát az erdélyi urakkal tar-
tott.”

Ezután a fejedelem esti könyörgésre 
ment, majd ismét „sok derék országos 
dolgokban” tevékenykedett. Sokáig 
volt fenn, majd miután elvégezte szo-
kott ájtatoskodását, nyugodni tért.

30-án reggel újfent korán kelt a fe-
jedelem, Károlyi generálissal beszélte 
meg a teendőket, misére ment, annak 
végeztével az összegyülekezett erdé-
lyi uraktól vett búcsút. Tudjuk, hogy 
még aznap Kisvárdáról keltezte a feje-
delem azt a levelét, amelyben Mára-
maros megye terheinek a könnyítését 
rendelte el. Ezután egy szép kísérettel 
a fejedelem megindult Kisvárdáról, 
Tárkánynál átkelt a Tiszán és délután 
két órára Bacskára (ma Szlovákiában 
van) érkezett.

Összefoglalva a lényeges történése-
ket: november 26-30. között a fejede-
lem elnökletével ülésezett városunk-
ban az Erdélyi Szenátus. A katonai 
vereségek miatt leváltották báró Pekry 
Lőrincet az erdélyi csapatok főpa-
rancsnoki posztjáról, és más határoza-
tokat is hoztak. Leginkább az Erdély-
ből menekülők ellátása, elhelyezése 
jelentett gondot, ezeket a kérdéseket 
igyekezett a kisvárdai tanácskozás 
megoldani.

Rákóczi ezt követően még 1710 
decemberében és 1711 januárjában 
volt Kisvárdán. De ezen ittlétek már 
egy másik írás témáját képeznék, így 
azokról nem szólunk.

Néző István, könyvtáros

RÁKÓCZIHOZ KÖTÕDÕ ÉVFORDULÓK
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A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
Újszülöttek Szüleik Születés ideje

Dévai Kamilla Fedor Anita és Dévai László  2007. november 12.
Gyüre Noémi Vass Erzsébet és Gyüre Norbert  2007. november 14.
Molnár Balázs Kazsuk Zsuzsanna és Molnár Csaba  2007. november 18.
Csontó Patrícia Zsoldos Katalin és Csontó László  2007. november 21.
Kiss Dávid Szidor Anikó és Kiss Sándor  2007. november 23.
Deák Tamás Barkóczi Gabriella és Deák Tamás  2007. december 3.

Házasságot kötöttek  Házasságkötés ideje
Göncz Ágnes és Heüsz József  2007. november 17.
Rozman Ágnes és Papp József  2007. november 17.

Mindannyiuknak gratulálunk!

Kultúra, anyakönyvi hírek

A KISVÁRDAI VÁRSZÍNHÁZ ÉS MÛVÉSZETEK HÁZA ÉS A 
KISVÁRDAI KUlTURÁlIS EGYESÜlET AKTUÁlIS HÍREI

Hastánc-oktatás
Folyamatosan lehet jelentkezni a 

novemberben elkezdődött hastánc-
oktatásra, melyet Borsosné Kovács Edit, 
a debreceni Estella Hastánc Stúdió 
vezetője tart szombatonként délelőtt 
10 órától 12 óráig. Estella több alka-
lommal nyerte el Az ország legjobb 
hastánc-oktatója” címet, egyiptomi és 
tunéziai tanároktól is tanult, növendé-
kei sorra nyerik az országos hastánc-
versenyeket, több száz bemutatón vet-
tek már részt.

A foglalkozásokra minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk, korra és súlyra 
való tekintet nélkül. Az oktatás díja: 
5.000.-/hó. 
Újra Fame

Ajándékozza meg magát illetve 
szeretteit egy kis kikapcsolódással az 
év végi ünnepi készülődésben! Akár 
karácsonyi ajándékötletnek sem utolsó 
egy színházi előadásra szóló meghívás. 
A nagy érdeklődésre való tekintettel 
újra műsorra tűzzük a Kisvárdai Vár-
színház Doktorock Színtársulatának 
FAME (Hírnév) című előadását. De-
cember 22-én (szombat) 19 órai kez-
dettel láthatják azok, akik eddig még 
nem látták, illetve újra megnézhetik, 
akiknek tetszett. 

Az előadás lassan igazán „hírneves” 
lesz, ugyanis november 30-án a máté-
szalkai Városi Művelődési Központ-
ban mutatta be a társulat a produkciót 
két előadásban, diák- illetve felnőtt 
bérletsorozat keretében. Óriási sikert 
aratott a fellépés, a közönség felállva 
tapsolt, így köszönték meg a kisvárda-
iak produkcióját. 
Ünnepelt az Ezotéria és Életmód 
Klub 

Egy éves lett az Ezotéria és Élet-
mód Klub Kisvárdán! A klubtagok 
december 1-jén ünnepelték meg az 
évfordulót, a szombati foglalkozás jó 
hangulatban telt. A klub továbbra is 
várja a téma iránt érdeklődőket: de-
cemberben pénteki napokon 17 órá-
tól. Vezeti:Bodnárné Valika
Karácsonyi Játszóház:

December 15-én (szombat) 9-től 
12 óráig a karácsonyi előkészületek-
hez, az ünnepi hangulat megteremté-
séhez szeretnénk segítséget nyújtani, a 
gyerekek közreműködésével. A játszó-
házban az alábbi programokkal vár-
juk az érdeklődőket: drámajáték, apró 
ajándéktárgyak készítése, fenyődísz 
készítés, karácsonyi képeslap készítés, 
papírhajtogatás teatasakból és egyéb 
meglepetések!!!
A részvétel díjtalan! A foglalkozásokat 
vezeti: Dudásné Popovics Angéla, Dol-
hai Zsóka, Kovács Istvánné
Asztrológia

December 15-én és 22-én (szom-
bat) 9 órától asztrológiai tanácsadást 
tart Borsos László debreceni asztro-
lógus: személyre szabott egyéni élet-
vezetési és pályaválasztási tanácsok. 
Részvétel: csak előzetes bejelentkezés 
alapján a jelzett napok előtt legkésőbb 
3 nappal a a45/405-239-es telefon-
számon.

Tíz éves a Kisvárdai Kifutó!
Tizedik születésnapját ünnepli jö-

vőre a Kisvárdai Várszínház és Mű-
vészetek Háza egyik legnépszerűbb 
rendezvénye, a Kisvárdai Kifutó. Az 
amatőr énekes szólisták versenyére 
várjuk mindazok jelentkezését, akik 
kedvet és tehetséget éreznek maguk-
ban a színpadi megmutatkozásra.

A műsorra 2008. február 8-án 
(péntek) 18 órai kezdettel kerül sor. 
A fellépők produkcióját neves művé-
szekből álló zsűri értékeli és az általuk 
legjobbnak ítélt szólisták különféle 
értékes díjakban részesülnek. A mű-
sorban emellett egyéb, - most még 
meglepetés – produkciókat is láthat-
nak majd az érdeklődők. 
A jelentkezés feltételei:
- azok az amatőr énekesek jelentkez-
hetnek, akik betöltötték a 14. életévü-
ket
- zenei alapról a fellépőknek kell gon-
doskodni
- a nevezéshez jelentkezési lapot kell 
kitölteni, melyet telefonon (45/405-
239., 500-451.), vagy e-mailen: kisvar-
da.szinhaz@t-online.hu lehet igényel-
ni, vagy személyesen a Művészetek 
Háza információjában lehet átvenni
- a lapon két műsorszámot kell feltün-
tetni
- a nevezési díj 2.000.- Ft, melyet 
postai utalványon vagy személyesen 
kérünk befizetni a Kisvárdai Várszín-
ház és Művészetek Háza címére (4600 
Kisvárda, Flórián tér 20.), „Kifutó” jel-
igével
- a jelentkezéseket kizárólag írásban, 
2008. január 23-ig fogadjuk el, postán 
vagy faxon. Határidőn túli jelentkezé-
seket nem áll módunkban figyelembe 
venni.
- a beérkezett jelentkezések rendsze-
rezését követően előselejtezőt tartunk 
egy szakmai zsűri közreműködésével 
2008. január 26-án (szombat) 14 órá-
tól a Művészetek Házában.
Agykontroll előadás

Január 22-én  17 órától ingyenes is-
mertető előadást tartanak az agykont-
roll iránt érdeklődőknek.

A februárban induló tanfolyamso-
rozatnak jó bevezetője lehet ez az elő-
adás, amit Domjánné Harsányi Katalin 
és Dr. Kígyós Éva oktatók tartanak.
Klubfoglalkozások

A nyugdíjas klubok december hó-
napban  szerdai és csütörtöki foglal-
kozási napjaikon tartják  a Mikulás 
és karácsonyi ünnepséget, a Kistérsé-
gi Szenior Sport program keretében  
vízitorna  lesz az időseknek a Városi 
Tanuszodában, de táncoktatás is várja 
még őket, valamint Aranyiné Molnár 
Zsuzsanna lelki egészségvédő előadást 
is  tart az érdeklődőknek.

A kondicionáló és testépítő klub 
hétköznap 8-tól 19 óráig, szombaton 
8-tól 13 óráig, az Internet-klub hét-
köznap 13-től 19 óráig, szombaton 8-
tól 13 óráig várja az érdeklődőket. 
Programjainkról bővebb felvilágosítást, tájé-
koztatást kaphatnak az alábbi telefonszámo-
kon: 45/405-239., vagy 500-451., 500-265. 

A Kisvárdai Várszínház és Mű-
vészetek Háza köszönetét fejezi ki 
mindazoknak, akik 2006. évi adó-
juk 1%-ával hozzájárultak technikai 
eszközeinek fejlesztéséhez, ezáltal 
városunk rendezvényeinek maga-
sabb színvonalú kiszolgálásához.

A 6. Számú Általános Iskola „Te-
gyünk Értük” Alapítványa köszö-
netét fejezi ki minden támogatójá-
nak, akik a 2006. évi SZJA 1%-át 
- 85.638,-Ft-ot - alapítványunk 
javára ajánlotta fel.

A felajánlott összeget az alapít-
vány játékok vásárlására használja 
fel.

KÖSZÖNETNYIlVÁNÍTÁS

Mint bizonyára sokan emlé-
keznek, a Kisvárdai Várszínház és 
Művészetek Háza idén tavasszal 
nagyszabású, újszerű zenés-táncos 
produkciót mutatott be „Így tán-
colunk mi!” címmel. A programot 
hagyományőrzővé kívánja tenni az 
intézmény, így jövő tavasszal ismét 
színpadra léphetnek azok a párok, 
akik vállalják, hogy megmutatják 
tánctudásukat, tehetségüket or-
szág-világ előtt.

A párok profi tagjai ismét a Sza-

bolcs Alapfokú Művészeti Iskola 
tanárai közül kerülnek majd ki, 
akikkel látványos show-elemekkel 
tűzdelt koreográfiát fognak beta-
nulni a táncra jelentkezők. A Kis-
várdai Várszínház és Művészetek 
Háza várja azoknak a hölgyeknek 
és uraknak a jelentkezését, akik 
elég bátorságot és kitartást érez-
nek magukban ahhoz, hogy ezen 
a táncgálán részt vegyenek. Jelent-
kezni lehet a 45/500-265-ös tele-
fonszámon Révész Enikőnél. 

SZABAD EGY TÁNCRA?

December 6-án a Kistérségi Szo-
ciális Szolgálat bentlakásos idősek 
otthonába is ellátogatott a Mikulás, 
akit az idősek szép műsorral köszön-
töttek.

Zsúfolásig megtelt az idősek ott-
hona ebédlő helyisége december 
6-án este. Az intézmény dolgozói, 
gyermekeik, s az idős emberek is 
nagy izgalommal várták a Mikulás 
érkezését.

Rövidesen meg is érkezett két kí-
sérőjével, s megpihenve meghallgat-
ták az idősek műsorát. A jelen lévő 
gyerekek is versekkel és dalokkal kö-
szöntötték a rég várt vendéget.

A Mikulás természetesen nem ér-
kezett üres kézzel, hiszen a gyerekek 
és az otthon lakói is egy-egy csoma-
got vehettek át a krampuszoktól. Az 
esemény megrendezését Gáspár Béla 

vállalkozó támogatta, aki a csoma-
gokat biztosította. Mint elmondta, 
jó érzés látni a gyerekek és az idő-
sek arcán a mosolyt. Mint kisvárdai 
vállalkozó, fontosnak tartja, hogy 
a helyi embereket, rendezvényeket 
erejéhez mérten támogassa.

Az ünnepség után Gáspár Tamás 
élőzenei előadó szórakoztatta a részt-
vevőket, akik táncra is perdültek.

jóTÉKoNY MIKUlÁS AZ IDÕSoTTHoNbAN

Az idős emberek szép műsort 
adtak
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Sport, egyéb hírek

FÉRFIAK
1. Kisvárdai KC 7 6 0 1 247 195 12
2. Nyírbátori VKC 8 6 0 2 278 248 12
3. Nagykálloi KC 7 5 0 2 227 186 10
4. Nyíregyházi FSE-Kemecse 8 4 0 4 239 224 8
5. Csenger VKC 6 4 0 2 191 187 8
6. Ópályi SE 8 2 0 6 223 249 4
7. Balkány SE 7 2 0 5 157 202 4
8. Baktalórántházi SE 7 0 0 7 142 213 0

NŐK
1. Nagyecsedi Rákóczi SE 10 8 0 2 225 173 16
2. Kisvárdai KC 9 7 0 2 208 182 14
3. Tiszalöki VSE 10 6 1 3 238 197 13
4. Nagykállói NKE 10 6 1 3 211 180 13
5. Fehérgyarmati VSE 9 3 2 4 196 198 8
6. Geszterédi SE 7 3 1 3 133 141 7
7. Balkány SE 9 1 0 8 153 229 2
8. Nyíregyházai FSE 10 0 1 9 252 316 1

ÕSZI VÉGEREDMÉNY A KÉZIlAbDÁSoKNÁl

2008. január 5-én (szombat) a 
Kisvárdai Kulturális Egyesület és a 
Magyar Ulti Szövetség rendezésében 
kerül sor a II. Heuer Ferenc-Nagy 
László Emlékversenyre a Kisvárdai 
Várszínház és Művészetek Házában 
(Kisvárda Flórián tér 20.) 9-18 óra 
között.

Regisztrálni lehet 8.15-től 8.45-
ig. A versenyen részt vehet minden 
jelentkező, aki a rablóulti általános 
szabályaival tisztában van, a verseny 
szabályait elfogadja, a Magyar ulti 
Szövetség versenyzője, illetve igazo-
lását a verseny kezdetéig hitelesíti. A 
részvételi szándékot 2008. január 3-
ig szíveskedjenek jelezni.

A verseny 10 fordulós svájci rend-
szerben a MaRaBu számítógépes 
párosító program segítségével kerül 
lebonyolításra. Az egyes fordulók 
12-12 leosztásból állnak. Minden 
asztalon csak 3 versenyző játszhat 
egyszerre. Hárommal nem osztható-
létszám esetén minden fordulóban 
1vagy 2, a versenyben legkedvezőt-

lenebbül álló versenyző erőnyerő 
lesz (mindenki legfeljebb egyszer). 
A legtöbb forinteredményt elérő 
játékos 4, a második 2, a harmadik 
0 pontot kap. Holtverseny esetén 
a pontozások 3-3-0, 4-1-1, illetve 
abszolút holtverseny esetén 2-2-2 
pont jár. A versenyzők eredményei 
felkerülnek a Magyar ulti Szövetség 
értékszám alapú ranglistájára.

A nevezési díj 2000 forint, mely 
az ebéd költségét is tartalmazza. 
Kártyáról és egyéb szükséges eszkö-
zökről a rendezők gondoskodnak.

Az első helyezett nyeri a Heuer 
Ferenc-Nagy László vándorserleget, 
melyet egy évig őriz. Az első hat he-
lyezett érem és oklevél jutalomban 
részesül. Különdíjakról a verseny 
szervezői a helyszínen döntenek.

Jelentkezni lehet 2008. január 3-
ig a 45/405-239, 45/500-265 (Sze-
regnyi László), 06/20-456-8910 
(Szarvas János), 06/30-816-0492 
(Veress István) telefonszámokon és 
a szerlac@freemail.hu e-mail címen.

Ez év december 22-23-án Kará-
csony Kupa néven kerül megrende-
zésre az a teremlabdarúgó torna, 
melynek kísérő rendezvényeként há-
rom korcsoportban egyéni és páros 
asztalitenisz versenyre is sor kerül.
Korosztályok:
Ifjúsági: 16 éves korig
Felnőtt: 50 éves korig
Old-Boys: 50 éven felül

A labdarúgó tornára 2007. de-
cember 20.- án 13,00- ig lehet je-
lentkezni Mészáros károly szervező-
nél, ugyan ezen a napon 17,30- kor 
a torna helyszínén a sorsolásra is sor 
kerül.

A szervezők felhívják a figyelmet 
arra, hogy a labdarúgó csapatok-
ban szereplő játékosok nevezhetnek 
az asztalitenisz tornára is, mert a 
verseny rugalmas szervezésével sze-
replésük megoldható. Az asztalite-
niszezők a verseny napján 8,45- ig 
nevezhetnek, míg a verseny 9,00- 
kor kezdődik.

A labdarúgó és asztalitenisz küz-
delmek első fordulói körmérkőzé-
ses, a későbbiek kieséses rendszer-
ben lesznek lebonyolítva

A remélhetőleg jó hangulatú ver-
seny eredményeiről a következő szá-
munkban beszámolunk.

II. HEUER fERENC-NAGY lÁSZló EMlÉKVERESENY
Az egész évben végzett munka vé-

gül meghozta az elismerést Gyimesi 
Gergő számára, aki a közelmúltban 
vehette át a SZABOLCS-SZAT-
MÁR-BEREG MEGYE LEG-
EREDMÉNYESEBB 
ÚSZÓJA 2007 díjat.

Már tavasszal vol-
tak ennek jelei, hiszen 
áprilisban a Budapest 
Bajnokságon, majd a 
hajdúszoboszlói Ré-
gió Kupán egyre jobb 
eredményeket ért el 
(50 gyors, 50 hát, 200 
vegyes 1. hely, 50 pil-
langó 2. hely). Május-
ban a Heringh Tibor 
Emlékversenyen Nyír-
egyházán 400 m gyor-
son, 50 m gyorson és 
háton aranyérmet, 100 
m pillangón bronzérmet szerzett.

Május 30.-június 6. között a 
Testvérvárosok Találkozóján vett 
részt Iserlohnban, ahol 100 gyorson 
1., 100 háton 2., 100 pillangón 3., 
100 vegyesen pedig 5. lett. Júliusban 
Székesfehérváron az Országos Gyer-
mek Bajnokságon két 2., egy 3., két 
4. és egy 5. helyezést szerzett. Ok-
tóber 27-28-án Hajdúszoboszlón az 

Aréna Kupán 100 háton ezüst, 100 
gyorson bronzérmet szerzett. No-
vember 17-én Nyíregyházán a Sza-
bolcs Kupán háromszor állhatott a 
dobogó legfelső fokára (200 gyors, 

200 hát, 50 gyors vál-
tó), és megkapta a 
legeredményesebb fiú 
versenyzőnek járó kü-
löndíjat is.

Debrecenben a fel-
nőtt magyar rövidpá-
lyás bajnokságon 1500 
gyorson egyéni csúcsot 
ért el. December elején 
Egerben az Agria Terü-
leti Úszóversenyen 100 
gyorson és 100 háton is 
első lett, váltóban pedig 
a 2. Itt szintén külön-
díjban is részesült ered-
ményeiért. December 

7-én a Megyei Sportgálán vehette 
át  a megye legeredményesebb úszó-
jának járó különdíjat, 8-án pedig a 
megyei diákolimpia döntőjében ver-
senyzett, ahol ismét 3 arany és egy 
különdíj volt a mérleg.

Gergő teljesítménye alapján edző-
je és egyesülete bízik abban, hogy 
rövidesen szélesebb körben megis-
merhetik nevét a sportág rajongói.

2007 lEGEREDMÉNYESEbb ÚSZójA A MEGYÉbEN

Gyimesi Gergő a legered-
ményesebb úszónak járó 
különdíjjal

ÜNNEPI lAbDARÚGó ÉS ASZTAlITENISZ ToRNA

Pénzdíjas labdarúgó tornát szervez a 
Várda SE. A torna 2007. december 
29-30-án kerül megrendezésre a Vá-
rosi Tornacsarnokban.
A nevezési díj: 20.000 Ft.
Összes pénzdíjazás: 500.000 Ft. (in-
duló csapatok létszámától függően)
Nevezés: a 06-70/332-9340-es tele-
fonszámon.
Nevezési határidő:   2007. december 
27. 16 óra
Sorsolás: 2007. december 27. 16 óra 
Városi Tornacsarnok Kisvárda

Lebonyolítás: Csoportmérkőzések 
egyenes kieséses rendszerben
Játékidő: 2x14 perc
Szabályok: - nagyobbított kézi-
labdapályán 5x2 m-es kapukra egyik 
oldalon palánkkal
- ezen kívül a kispályás szabályok az 
irányadóak
A torna bevételéből a VÁRDA SE 
utánpótlását támogatjuk.
Sportegyesületek és Baráti társasá-
gok egyaránt nevezhetnek.

www.vardase.hu

PÉNZDÍjAS TEREMlAbDARÚGó ToRNA

FÉLIDŐS MÉRLEG A VÁRDA SE-NÉL
Az őszi forduló után a 4. helyen 

várja a folytatást a Várda SE labda-
rúgó csapata. Most január közepéig 
pihen a csapat, akkor kezdi meg a 
felkészülést a folytatásra.

Mint Kocsis János edző elmond-
ta, az őszi idényben 15 bajnoki és 17 
edzőmérkőzésen vettek részt, ezek 
közül 23-at megnyertek, 5 döntet-
lennel, 4 pedig vereséggel végző-
dött.

A mérkőzéseken 121 gólt rúgtak 
és 39-et kaptak. A csapat gólerőssé-
gére jellemző, hogy az NB III góllö-
vő listáját is a VSE játékosa, Balázsi 
Péter vezeti 12 góllal.

A tavaszi folytatásra tehát rövide-
sen megkezdődik a felkészülés. Az 
edző minél jobb szereplést vár a csa-
pattól, a dobogós helyet sem tartja 
lehetetlen álomnak.
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Már hagyo-
mánynak tekint-
hető, hogy év vége 
felé Kisvárda ral-
lycross versenyző-
je, ifj. Oszlánszki 
Zoltán sajtótájé-
koztatót tart.

A tájékoztatóra 
az idén is meghí-

vást kaptak a meglévő szponzorok, 
a reménybeli későbbi támogatók, 
Dócs Attila Kisvárda város Szabad-
idő és Sportbizottságának elnöke, 
Rabócsi Tibor a Magyar Rallycross 
Szakág vezetőségi tagja (a Rabócsi 
Ring tulajdonosa), a nélkülözhetet-
len és önzetlen segítők (Kassai János 
és Szántai István), illetve a sajtó kép-
viselői.

Az ifjú versenyző és édesapja be-
számolt az elmúlt év eredményeiről, 
az idei és jövőbeli elképzelésekről, 
tervekről. Természetesen a vendégek 
DVD-n megnézhették az ez évi ver-
senyekről készített felvételeket.

Ifj. Oszlánszki Zoltán elmondta, 
hogy 2002 októberben részt vett 
egy próbafutamon, majd 2003-ban 
volt az első szezonja a rallycrossban. 
Kezdetben nem vették komolyan a 
Trabanttal, de megmutatta, hogy 
kell vele számolni. A Trabantot az 
idei ausztriai versenyen a technikai 
gépátvevők át sem akarták venni, 
mert játékautónak tartották. A ver-
senyen azonban már „plastikbombe” 
jelzővel illették, és a szünetekben sok 
kíváncsi érdeklődő tekintette meg. 
Ifj. Oszlánszki Zoltán jóval erősebb 
és nagyobb köbcentivel rendelkező 
autókkal állta a versenyt, sőt sokszor 

előttük is versenyzett. A „B” döntő 
utáni tiszteletkörben, ahogy haladt a 
nézők előtt, zúgott a „GO TRABI - 
GO”! Ez az év jól indult, de mégsem 
ért jól véget. A Trabant a máriapócsi 
versenyen összetört. Nekisodródott 
a gumifalnak! Mentő, kivizsgálás, 1 
hét tolószék. Szerencsére Zoltán ko-
molyabb sérülést nem szenvedett.

Az idényt azonban már másik, 
szokatlan autóval, egy Peugeot 205-
tel folytatta. A versenyek voltak egy-
ben az edzések is, ahol csiszolgatták 
a beállításokat, próbálgatták a gépet. 
A Trabant lecserélése amúgy is terv-
be volt véve, (mint Zoltán elmondta 
a Trabant közönség-kedvencnek jó 
volt, de szükség volt egy erősebb, 
jobb autóra!) de nem ilyen módon 
és áron. A mostani autó is csak egy 
lépés, mert a jövő évben még ennél 
is komolyabb építésű Peugeot-val 
kíván elindulni, amihez szükség 
van a támogatók segítségére. A ral-
lycross-ban, mint minden techni-
kai sportágban hatalmas összegeket 
lehet (és kell is) elkölteni. Akiknek 
köszönöm a élményekben gazdag 

versenyszezont: FEIGEL és Társai 
Bt., Sprint Gumiabroncs Kereskedés, 
Kan-Sas Söröző, Kovács József, Pack 
Túra, Bringa Motoros Bolt, ATI Sy-
stem, Karászi Tüzép, Várda Dekor, 
Sassz Kft, Tomi Trans Speed, Oszy 
Rallcross Group.

Ehhez kapcsolódva Rabócsi Ti-
bor elmondta, a cseh élversenyzők 
állami támogatást is kapnak. Meg-
említette továbbá, hogy a jövő évi 
szezonban 7 futamot terveznek kö-
zösen az osztrák és cseh partnerek-
kel, ahol reméli, hogy Zoltán is jó 
eredményeket fog elérni. Akarata, 
tehetsége meg van hozzá.

(korij)

A TRABANT lElKE méG ITT vAN!

Ifj. Oszlánszki 
Zoltán

Az új versenyautó

A sajtótájékoztatón részt vettek a 
versenyző támogatói

Újabb sikert könyvelhet el a VSE 
’97es labdarúgó csapata. Az elmúlt 
szombaton rendezte ugyanis első íz-
ben a Sportegyesület a hat csapatos 
meghívásos Mikulás Teremlabdarú-
gó Kupát, melyre nem akármilyen 
csapatok fogadták el az invitálást. 
Debrecenből a nemzetközileg is 
jegyzett Olaszfocisuli, B-A-Z megyé-
ből a Sátoraljaújhely és Sárospatak 
utánpótlás csapatai, Nyíregyházáról 
a Dávid SC-n kívül a Fényeslitke és 
Tuzsér környékéről a Tuzsér NB II-
es utánpótlás csapata. 

Az egész napos rendezvényen 
a hat csapat körmérkőzéses rend-
szerben döntötte el a helyezéseket. 

KISVÁRDÁN MARADT A MIKUlÁS-KUPA
A torna színvonalát a 
rendezvényt megtiszte-
lő vendégek is emelték. 
Úgymint Neumann Gá-
bor, a Sz-Sz-B megyei 
labdarúgó utánpótlás 
instruktora, Dócs Atti-
la Kisvárda képviselő-
testülete sport bizottsá-
gának elnöke, Bodnár 
József VSE labdarúgó 
szakosztályának elnöke, 
Mészáros Károly terüle-
ti utánpótlás toborozó, 
valamint Kocsis János 
a VSE NB III-as labda-
rúgó csapatának edzője, 

Komáromi György VSE utánpótlás 
edző. 
A torna végeredménye:
1 VSE 5,4,1,0,11-3,13p
2 Debrecen Olaszf. 5,4,1,0,6-1,13p
3 Fényeslitke 5,2,0,3,8-3,6p
4 Sátoraljaújhely 5,1,2,2,3-4,5p
5 Sárospatak 5,1,1,3,2-12,4p
6 Dávid SC 5,-,1,4,3-10,1p
A díjakat átadta: Dócs Attila, Neu-
mann Gábor, Mészáros Károly és 
Bodnár József
A torna különdíjasai:
Gólkirály: Lakatos Balázs VSE
Legjobb kapus: Kovács Dániel Sátor-
aljaújhely
Legjobb mezőnyjátékos: Hüse Zsolt 
Debrecen

Állósor (balról): zámbó István, Huszti Csaba, Ráti 
Gábor, Ivánkó zsolt, lakatos Balázs, Szatmári 
Máté; Guggoló sor:Artner Boldizsár, kovács Ger-
gő, Rajzinger Botond; Fekvő sor: kovács Péter, 
Dócs Ákos; Edző: lakatos lászló

Kiválóan szerepelt a 17 éves Gán-
csos László a Budapest Bajnokságon. 
Egy olimpiai bajnokot és több ma-
gyar bajnokot utasított maga mögé a 
felnőtt mezőnyben. A nagyon nehéz 
pálya ellenére az új lovával (Lui-G) 
könnyen teljesítették feladatukat. A 
versenyszezonban elért eredményei 
alapján a Lui-G nevű német szár-
mazású holstein  lovával kvalifikálta 
magát a Papp László Sportarénában 
megrendezendő Lovas Világkupa 
nyitó számába. A versenyző célja, a 
2008-as Ifjúsági Európa Bajnoksá-
gon való részvétel. Franke Schlootaak 

SIKERES ÉVADZÁRÁS DÍJUGRATÁSBAN

olimpiai- és világbajnok segítségével, 
Németországban készül fel a 2008-as 
szezonra.

Verseny közben

A világbajnokság után is folytató-
dott a versenyek sora Gyimesi Gábor 
erőemelő számára. Október végén 
Mezőkövesden az Oláh 
Zoltán Emlékversenyen 
vett részt, ami egyben a 
BAZ-megyei területi fek-
venyomó és erőemelő baj-
nokság volt. Itt masters 
kategóriában erőemelés-
ben és fekvenyomásban az 
1. helyen végzett. Guggo-
lásban új országos csúcsot 
állított fel 235 kg-mal. 
Eredményével megszerezte 
a Masters Erőemelő abszolút első he-
lyet is. A felnőtt kategóriában sem val-
lott szégyent, hiszen abszolút 3. lett. 
Erőemelésben és fekvenyomásban a 2. 
helyen végzett. Nagy csatában - az ös-
szetett eredménye 620 kg volt -, végül 
testsúly-különbséggel lett 2.

November 24-én Szegeden a Fekve-
nyomó Csapat Magyar Bajnokságon 
- ez nyílt felnőtt verseny - csapatban 

5., egyéniben a 8. helyen 
végzett, ami a mezőnyt 
figyelembe véve nagyon 
előkelő helyezés. Gábor 
elmondta, hogy nagyon 
köszöni a támogatók se-
gítségét. Külön kiemelte 
azt a kisvárdai vállalkozót, 
aki rendszeresen segíti az 
ő és Gergő fia eredményes 
szereplését. Ugyancsak kö-

szönet illeti Dr. Szatmári 
Györgyöt, aki mindig segíti a verse-
nyekre való felkészülésben.

Gyimesi Gábor reményei szerint az 
erőemelést, mint sportágat, és az elért 
eredményeit előbb-utóbb a megyei 
sportvezetés és érdemei szerint fogja 
értékelni.

VÉGET ÉRT AZ ERŐEMELŐ ÉVAD

Gyimesi Gábor


